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نخستین روزنامه منطقه ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
وی انتظامی  با مسوولین نیر

با تماس تلفنــی 197 و ارائه پیشــنهاد و درخواســت 
انتقاد شــکایت و تقدیــر خود در خصــوص عملکرد 
پلیس، مــا را در تامین نظم و امنیت بهتر و آســایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

 دفتر نظارت همگانی بازرسی و 
فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر
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مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:

 پیشرفت فیزیکی 
 مجتمع ولیسده آمل

 ۷۰ درصد است

رییس کل دادگستری گلستان:

 پویش »هر هیأت
  آزادی یک زندانی«
 در استان آغاز شد

صفحه 03 •
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نماینده مردم گلستان در مجلس خبرگان رهبری: 

 پزشکیان، رییس جمهور
همه مردم ایران است

رییس شورای شهر رشت مطرح کرد:

انتقاد از انباشت چندروزه 
زباله در برخی از محلات

08 رییس کل دادگستری مازندران:

2

ترخیص کالاهای 
متروکه بندر 

امیرآباد باید با قید 
فوریت انجام شود

اختصاصی

شهرداری بهشهر، امروز یکی از 
شهرداری های نمونه مازندران است

شهرداری بهشهر، امروز یکی از 
شهرداری های نمونه مازندران است

 شهردار بهشهر
 در دومین همایش 
سرمایه گذاران و 

 انبوه سازان 
اشرف البلاد:
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مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی مازنــدران بــا اعــام 
حمایــت کامــل اداره کل اســتان از چــاپ کتاب دســتور 

زبان مازندرانی خبر داد.
»نصــرالله  از  دیــدار  حاشــیه  در  آهنگــر،  احســان 

هومنــد« تاریخ پــژوه و پژوهشــگر برجســته آملی 
گفــت: حفظ هویــت ملی و اســامی از الزام های 
مهم است و پاسداشت زبان و فرهنگ نیز نقش 
به ســزایی در پویایی و پیشــرفت مــردم دارد. وی 

همچنین بــا قدردانی از تاش های اســتاد هومند 
در زمینه کاوش، پژوهش و گســترش آیین ها و زنده 

نگه داشــتن زبان کهن مازندرانی تصریــح کرد: اداره 
کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی مازنــدران از چــاپ کتــاب 

دســتور زبان مازندرانــی حمایت می کند. مدیــرکل فرهنگ و 
ارشــاد اســامی مازندران همچنین به وجود ۱۷۵ نویسنده و پژوهشگر در 
شهرستان آمل اشاره کرد و ادامه داد: باید با تهیه بانک اطاعاتی مناسب، 
زمینــه تولیــدات فرهنگی به ویژه کتاب را در اســتان افزایش داد. آهنگر با 
بیــان اینکــه شهرســتان آمــل در زمینه فرهنگــی از جمله شهرســتان های 

پیشرو استان مازندران اســت، بر بهره گیری از توانایی های 
خیّــران فرهنگــی زمینــه مانــدگاری آیین هــا و فرهنگ 
مازندران تاکید کرد. در این دیدار که به مناسبت روز 
قلــم انجام شــد، اســتاد هومند پژوهشــگر و تاریخ 
پــژوه آملــی، نیز با اشــاره به ســابقه کهن اســتان 
مازنــدران گفت: در زمینه حفــظ آیین ها، زبان و 
فرهنگ مازندران باید روش مند و با دیدی کان 
عمل کــرد. وی همچنین، با اشــاره به اســتخراج 
تقویــم مازندران و چاپ ســالیانه آن گفت: هدف 
از این کار شناســنامه دار شــدن تاریخ کهن این مرز 
و بــوم و آشــنایی مــردم مازنــدران با ســابقه و تمدن 
گذشــتگان اســت. رشــید محمدی از مولفان و پژوهشگر 
آملی هم در این دیدار با اشــاره به لزوم آشنایی نسل جوان با 
ســابقه تمدنی مازندران و آشنایی نسل جوان با ارزش و اهمیت پژوهش 
افزود: تاکنون ۱۷ کتاب در زمینه آمل پژوهی چاپ کردم و معتقدم حفظ 
آیین های کهن و آشــنایی شــهروندان با داشــته های ارزشــمند فرهنگی، 

هنری و تمدنی زمینه ساز حفظ هویت است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران از پرداخت پاداش 
صرفــه جویی به ۱۳۴ هزار مشــترک برق در این اســتان خبر 

داد.
حســینی کارنامی مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق 
مازنــدران گفــت: از مجمــوع یــک میلیون و ششــصد و 
ده هزار مشــترک برق در استان مازندران، تاکنون ۱۳۴ 
هزار مشــترک کــه در مصرف برق خود نســبت به دوره 
مشــابه ســال قبل صرفــه جویی کــرده بودند، مشــمول 

دریافت پاداش شدند.
او مبلــغ این پــاداش را ۱۴ میلیــارد ریال اعام کــرد و افزود: 

ایــن مبلــغ به صورت بســتانکاری در قبوض برق این مشــترکان 
اعمــال شــده اســت و ایــن روند اعطــا پاداش ها بــرای کلیه مشــترکین که 
بتوانند نســبت به ســال قبل صرفه جویی داشــته باشــند ادامه دار خواهد 
بــود. مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی بــرق مازندران با بیــان اینکه طرح 

پرداخت پاداش به مشترکان کم مصرف از سال گذشته در این 
اســتان آغاز شــده اســت، افزود: در ســال جاری با توجه به 
افزایــش گرمای هوا و نیاز به مدیریت مصرف برق، این 
طرح با جدیت بیشــتری دنبال شــد و شــاهد استقبال 
خــوب مشــترکان از این طــرح بودیم. او از مشــترکان 
برق در اســتان مازندران خواســت با رعایت مصرف 
بهینــه، به ویــژه در ســاعات اوج مصرف بــه پایداری 

شبکه برق استان در پیک تابستان کمک کنند.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی بــرق مازندران گفت: 
در بخــش خانگی عاوه بر طرح ســال های گذشــته مبنی 
بــر ارائــه پاداش صرفه جویی بــه میزان ٢ هزار تومــان به ازای 
هــر کیلووات ســاعت بــا راه اندازی پویش »بــا انرژی« برای کســانی که 
مصــارف خود را کاهش دهند و نرم افزار کاربردی با انرژی را نصب کنند، 

به قید قرعه، جوایز ارزنده ای اهدا خواهد شد.

»خبرشمال« عملکردِ دولت سیزدهم  و اختصاص 1600 میلیارد تومان اعتبار جهت احداث بیش از 80 هزار مترمربع پروژه در حوزه بهداشت و درمان را بررسی می کند؛

ارتقای وضعیت سلامت در مازندران

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران خبر داد:

 پرداخت پاداش صرفه جویی
 به ۱۳۴ هزار مشترک برق استان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران:

کتاب دستور زبان مازندرانی چاپ می شود

حمایت از سرمایه گذار با جلب مشارکت سرمایه گذار معنا و مفهوم می یابد
شهرداری بهشهر ؛ نخستین شهرداری مازندران در ارائه بسته های تشویقی بومی
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اخبار
رییس کل دادگستری گلستان:

 پویش »هر هیأت، آزادی یک زندانی« 
در استان آغاز شد

رییــس کل دادگســتری گلســتان از آغــاز پویــش »هرهیــأت، آزادی یک 
زندانــی« در ایــن اســتان خبرداد و گفــت: در نخســیتن روز از ماه محرم 

مقدمات آزادی ۱٢ محکوم غیرعمد فراهم شد.
 حیــدر آســیابی اظهار کــرد: در اولیــن روز از ماه محــرم در قالب پویش 
»هــر هیأت، آزادی یک زندانی« مقدمات آزادی ۱٢ محکوم غیرعمد از 

زندان های استان فراهم شد.
وی افزود: بدهی این ۱٢ نفر حدود ۹ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان است 

که شاکیان با گذشت خود مبلغ ۹ میلیارد تومان را بخشیدند.
رییس کل دادگســتری گلســتان با اشــاره به این که ۶۰۰ میلیون تومان از 
این مبلغ هم توســط هیأت های عزاداری تأمین شــد، گفت: مابقی این 

بدهی را مددجویان به صورت قسطی پرداخت خواهند کرد.
وی یــادآور شــد: از ابتدای ســال تاکنون ۱۶۰ زندانی جرایــم غیرعمد در 

استان با حمایت خیران و ستاد دیه استان آزاد شدند.
آســیابی اظهــار کــرد: ٢۰۰ زندانــی غیرعمــد بــا بدهــی بیــش از ۳۰۰ 
میلیــارد تومان در زندان های اســتان چشــم انتظار کمــک خیران برای 
آزادی هســتند. وی با دعوت از مردم اســتان برای مشــارکت در این کار 
خداپسندانه گفت: افراد می توانند با مراجعه به دفتر ستاد مردمی دیه 
اســتان یا از طریق شماره گیری کد #۷۷۷۷*۷۸۰* و انتخاب کد استان 
و همچنین از طریق شــماره حساب و کارت بانکی طی تماس با شماره 

۰۱۷۳٢۴۸۰۶۴۳ در امر خیر آزدی زندانیان مشارکت کنند.

دادستان عمومی و انقلاب بهشهر:

عاملان سد معبر در بهشهر دستگیر شدند
و  معبــر  ســد  عامــان  گفــت:  بهشــهر  انقــاب  و  عمومــی  دادســتان   
اخال کننــدگان نظم عمومــی و امنیت در خیابان امام این شهرســتان 

شناسایی و دستگیر شدند.
به گزارش روابط عمومی دادگســتری مازندران ابولقاســم کیانی اظهار 
کرد: عامان ســد معبــر و ایجاد مزاحمت برای مردم با چاقو در شــرق 

مازندران بازداشت شدند.
وی بیان کرد: متهمان که چهار نفر بودند با بستن جاده و خیابان امام و 
قدرت نمایی با چاقو و ضرب و جرح نسبت به مردم و تخریب خودروی 

آنان  سبب رعب و وحشت و اخال در نظم و امنیت عمومی شدند.
دادســتان شهرســتان بهشــهر تصریح کرد: بعد از این اتفاق در خیابان 
امــام بهشــهر که محل ایــن اتفاق بود حضــور یافته و با تشــریح صحنه 
اقدامــات متهمیــن و گفت وگــو بــا مــردم صراحتــا اعام شــد امنیت و 
آرامــش مــردم از خطوط قرمز ماســت که به هیچ عنــوان قابل اغماض 

نبوده و با هنجارشکنان با قاطعیت برخورد خواهد شد

رییس هیأت های مذهبی گلستان خبرداد:

اجرای ۴۰۰ برنامه در دهه نخست محرم 
رییــس هیأت های مذهبی اســتان گلســتان گفت: امســال بیــش از ۴۰۰ 
برنامــه در دهــه نخســت محــرم توســط هیأت هــای مذهبی در اســتان 

اجرایی می شود.
محمدمهدی عبدالصالحی اظهار کرد: با فرا رســیدن ماه محرم و صفر 
برنامه هــای مختلفــی در دســتور کار هیأت هــای مذهبــی قــرار دارد کــه 
پیش بینی می شــود در ایام دهه نخســت محرم بیــش از ۴۰۰ برنامه در 

استان اجرایی شود.
وی بــا اشــاره به این کــه در اســتان هــزار و ۶۰۰ هیأت مشــغول فعالیت 
هســتند، افزود: امسال ۳۰ هیأت شاخص در استان برنامه کشوری اجرا 
خواهنــد کرد. رییس هیأت های مذهبی اســتان گلســتان گفت: امشــب 
ســاعت ٢٢:۳۰ هیــأت رامیان بــا حضور در مراســم حســینیه معلی که 
از شــبکه یک ســیما پخش می شــود آیین ســینه زنی کمر به کمر را اجرا 
خواهنــد کــرد. وی از حضــور گــروه ســرود فرزندان نــور بندرگــز و هیأت 
خان ببیــن در حســینیه معلــی خبــر داد و افزود: حضــور در برنامه ملی 
فرصتــی اســت تــا این هیأت ها آداب و ســنن شــهر خــود را بــرای تمام 
مــردم بــه نمایــش بگذارنــد. عبدالصالحی با اشــاره به این کــه بیش از 
۵۰ درصــد هیأت های مذهبی در گلســتان مختص بانوان اســت، اظهار 
کــرد: هیأت هــای مذهبی در بخش بانوان فعالیت هــای زیادی را انجام 
می دهنــد که بســیار مــورد توجه اســت. وی خاطرنشــان کــرد: همایش 
احلی من العســل، شــیرخوارگان حســینی و تاســوعای حســینی از ویژه 
برنامه هایی اســت که در ایام دهه نخســت ماه محرم به صورت ویژه از 

سوی هیأت های مذهبی استان اجرا می شود.

فرمانده انتظامی گنبد خبرداد:

دستگیری ۱۷ سارق با اجرای طرح ارتقای 
امنیت محله محور

فرمانــده انتظامــی گنبــد از اجرای طــرح ارتقای امنیــت محله محور در 
ایــن شهرســتان خبر داد و گفت: بــا اجرای این طرح ۱۷ ســارق در گنبد 

دستگیر شدند.
ســرهنگ نادعلی صادقــی اظهار کرد: طرح ارتقــای امنیت محله محور 
بــا هدف پاکســازی نقــاط آلوده و به منظــور بالا بردن ضریب احســاس 

امنیت محات در گنبد کاووس اجرا شد.
وی افزود: در اجرای این طرح ۱۷ ســارق دســتگیر شدند که به ۳٢ فقره 

سرقت اعتراف کردند.
فرمانــده انتظامی شهرســتان گنبــد گفت: کشــف مقادیری انــواع مواد 
مخدر، جمع آوری ۱۷ معتاد متجاهر، دستگیری ۱۰ خرده فروش و ۳۷ 
نفر متهم از دیگر دســتاوردهای این طرح بوده که با تشــکیل پرونده به 

مرجع قضائی معرفی شدند.
وی یادآور شــد: توقیف ٢۱ دســتگاه خودرو و ۷۵ دســتگاه موتورسیکلت 

متخلف یا مزاحم از نتایج اجرای این طرح بوده است.
فرمانــده انتظامــی شهرســتان گنبــد در پایــان از شــهروندان خواســت: 

هرگونه موارد مشکوک را به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ اطاع دهند.

مدیرعامل آب و فاضاب مازندران پیشرفت فیزیکی مجتمع ولیسده آمل را ۷۰ درصد ذکر کرد.
 بهــزاد بــرارزاده افــزود: پروژه آب رســانی به مجتمع ولیســده در شهرســتان آمل با بهره منــدی پنج هزار و ۵۰۰ نفــر با ۷۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی در حال اجراست.
وی هــدف از اجــرای ایــن طــرح را افزایــش ظرفیت تأمیــن آب عنــوان و تصریح کــرد: در این طرح، یــک حلقه چاه در روســتای 
ولی آبــاد بــا دبــی ۳۰ لیتر در ثانیه حفر شــد و عملیات اجرایی حفر چاه به پایان رســید و اجرای طرح برق، ســاخت اتاقک چاه و 

محوطه سازی، تجهیز چاه، ساخت مخزن رسوب گیر و اجرای خط انتقال نیز در حال اجراست.
مدیرعامل آبفا مازندران میزان اعتبار درنظر گرفته شده برای این طرح را ۱۰۰ میلیارد ریال عنوان کرد.

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:

پیشرفت فیزیکی مجتمع ولیسده 
آمل ۷۰ درصد است 

رییس شــورای اسامی شهر رشــت با انتقاد از انباشت 
چنــد روزه زبالــه در برخــی از محات گفــت: باید برای 
ایــن خصــوص تمهیداتــی  رفــاه حــال رشــتوندان در 

اندیشیده شود.
و  واثــق کارگرنیــا  در یکصــد و ســی   محمــد حســین 
پنجمیــن جلســه صحن علنی شــورای شــهر رشــت با 
تســلیت فــرا رســیدن مــاه محــرم اظهــار کــرد: محــرم 
مــاه قیام و شــهادت ســرور و ســالار شــهیدان حضرت 
اباعبدالله الحســین )ع( و یاران باوفای ایشــان اســت و 
یکــی از مهم ترین درس های قیام بزرگ امام حســین 
)ع(، درس آزادگی و ایستادگی در برابر دشمنان است.
وی بــه حضــور پــر شــور مــردم در انتخابــات ریاســت 
جمهوری اشاره کرد و گفت: حضور مردم در انتخابات 
نشــانه وفــاداری ملــت بــه نظــام مقــدس جمهــوری 
کــه  شــرایطی  در  همچنیــن  و  اســت  ایــران  اســامی 
معاندیــن نظــام با حضــور در اطراف ســفارتخانه های 
ایران در خارج از کشور با به کار بردن الفاظ رکیک و … 
به دنبال ممانعت از رأی دادن مردم بودند اما باز هم 

دوســتداران ایران و رهبری همانند هم میهنان عزیز در 
درون کشــور به پای صندوق هــای رأی رفته و به وظیفه 
خــود در قبــال نظام مقــدس جمهوری اســامی ایران 
عمــل کردنــد. واثــق کارگرنیا بــا آرزوی موفقیــت برای 

دولــت جدید در خدمت به ملت بزرگ ایران اســامی 
افزود: برای مســعود پزشــکیان رییس جمهور منتخب 
نیز آرزوی موفقیت داریم و مجموعه مدیریت شــهری 
رشــت نیز آمادگی خود را به منظــور همراهی با دولت 

منتخــب در راســتای اجــرای برنامه هــای منطبــق بــر 
اصــول نظــام و رهبــری با هــدف رفع مشــکات مردم 
اعــام می کنــد. رییــس شــورای اســامی شــهر رشــت 
بــا قدردانــی از تاش هــای شــهردار رشــت در راســتای 
اجــرای پروژه های عمرانی افــزود: انتظار داریم در ایام 
عزاداری ســرور و ســالار شــهیدان فضاســازی مناســب 
شهری به منظور استقبال از هیأت های عزاداری انجام 
شــود و اگر برخی از مسیرها برای برپایی عزای حسینی 
به خوبی ســیاه پوش نشده اســت مورد توجه قرار گیرد. 
واثــق کارگرنیا به انتقاد جمعی از شــهروندان پیرامون 
عــدم جمــع آوری زباله هــا در برخی از محات رشــت 
اشــاره کــرد و گفــت: این موضــوع را از مدیــران مناطق 
پیگیــر شــدیم و متوجــه شــدم کــه کمبــود نیــرو یکی از 
دلایل رقم خوردن این مشــکل اســت و شــهردار رشت 
در صــورت نیــاز بــه نیــرو در این حــوزه به شــورا اطاع 
دهد تا تمهیدات لازم اندیشــیده شــود و خدای ناکرده 
با توجه به گرمای شــدید هوا از این بابت مشکلی برای 
شــهروندان شریف رشــت ایجاد نشــود. وی با اشاره به 
گایــه شــهروندان پیرامــون وضعیــت وادی تــازه آباد 
رشــت تصریــح کــرد: برخــی از شــهروندان به واســطه 
وجــود علف های هرز و عدم نظافت مناســب در وادی 
تازه آباد گایه مند هســتند که امیدوارم این دغدغه هر 

چه سریع تر برطرف شود.

امــام جمعــه فومــن بــا قدردانــی از حضــور مــردم در 
انتخابات گفت: مشارکت مردم در انتخابات دوستان را 

خوشحال و دشمنان را ناامید کرد.
حجت الاســام محمد امین نقدی ضمن تســلیت ایام 
محرم اظهار کرد: انتخابات قوی موجب انسجام داخلی 
و اقتــدار خارجی ایران بزرگ می شــود. وی افزود: تاریخ 
چهل و پنج ســاله انقاب اســامی ایران نشــان می دهد 
که سیاست راهبردی امام و رهبری آوردن اراده مردم در 
صحنه های ملی است و راهبرد مستمر دشمنان انقاب 
ممانعــت از حضــور مردم بوده اســت. حجت الاســام 
نقدی ادامه داد: در ایام اخیر هم شاهد بودیم دشمنان 
ایــن ملــت و انقاب بــه کمــک ابزارهای رســانه ای خود 
تهاجم وار مردم را به سکون و رأی ندادن تحریک کردند 
امــا همانند همیشــه ملت بــزرگ ایــران، ملــتِ فراتر از 
همــه ملت ها با حضور چشــمگیر خود مــدال پیروزی را 
از آنِ خــود کرد. امام جمعه فومن با بیان این که حضور 

حداکثری مردم ایران دوستان و همه آزادی خواهان دنیا 
را خوشحال و دشمنان و مستکبران را ناامید کرد، گفت: 
رهبــر حکیم ایــران با رفتــار پدرانــه، فــارغ از جدال های 
سیاســی و حزبی داخلی و دیدن مســائل خارج از مرزها 
و بــا نگاه نافذ به افق های روشــن و توجه به منافع ملی، 
بــر حضور حداکثــری پافشــاری و تشــویق همانند ملت 
بصیــرش پیــروز ایــن امتحان ملــی شــدند. وی تصریح 
کرد: فعالان انتخابات قرآن ما را به »اِحدَی الحُسنَیَین« 
وعده داده اســت، لذا هر کســی که در این مشارکت قوی 
سهیم شده و به منافع ملی کمک کرده به صاح و سداد 
رســیده است، چرا که با رأی حداکثری راه امام و شهدای 
عزیــز تقویــت و آرمان هــای انقــاب و رهبــری معظّــم 
مــورد تاکید قرار می گیرد. امام جمعه فومــن ادامه داد: 
ضمن تبریک به رییس جمهور منتخب و آرزوی توفیق و 
عاقبت بخیری برایشــان از فعالیت و حضور همه اهالی 

مکرم در این میدان ملی تقدیر و تشکر می کنم.

نماینــده مــردم گلســتان در مجلــس خبــرگان رهبــری 
گفــت: منتخب مــردم در چهاردهمیــن دوره انتخابات 
انتخابــات،  دوران  اتمــام  از  پــس  ریاســت جمهوری 

رییس جمهور همه مردم ایران اسامی است.
آخوندکمال غراوی اظهار کرد: دولت ها در ادوار گذشــته 
ثابــت کردنــد پــس از رقابــت در دوران تبلیغــات و بــا 
برگزاری مراسم تنفیذ، همه ملت ایران را به یک چشم 
نگریســته و بــرای آنــان از فقیرتریــن تا غنی تریــن افراد 
تفاوتی ندارد و فقط به دنبال برقراری عدالت و توجه به 

نقاط محروم هستند.
وی خاطرنشان کرد: همچنین در هر دوره ای جناحی که 
رای آورده، طرفــداران رقیب، اهل تشــخیص و بصیرت 

بوده و همه آنان در کنار دیگر، منادی وحدت می شوند.
نماینــده مــردم گلســتان در مجلــس خبرنــگان رهبری 
گفت: باید پیروزی حضور حماسی مردم در انتخابات را 

به همه ملت ایران تبریک و شادباش گفت.

وی ادامه داد: مردم ایران با حضور و مشارکت بیشتر در 
دور دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
نســبت بــه دور اول بــه خواســته رهبــر معظــم انقــاب 
اســامی مبنی بر حضور و مشــارکت بیشتر توجه کرده و 

دعوت معظم له را لبیک گفتند.
وی اضافــه کــرد: مشــارکت بیشــتر مــردم در انتخابــات 
ریاست جمهوری چهاردهم، نشان دهنده افزایش شعور 

و تشخیص سیاسی مردم ایران اسامی است.
عضو گلستانی مجلس خبرگان رهبری گفت: مشارکت 
۵۰ درصــدی واجدیــن شــرایط، در عرصــه بین المللــی 
ثابــت کرد که ملت بزرگ ایران اســامی بــه این نظام و 
انقاب دلبســته بوده و آن را بیش از گذشته دوست و به 
آن عاقه دارند. غراوی اظهار کرد: ملت ایران ثابت کرد 
که به نظام جمهوری اســامی اهمیت ویژه ای می دهد 
و توجــه به رهنمودهای رهبر معظم انقاب را افتخاری 

برای خود می دانند.

نماینده مردم گلستان در مجلس خبرگان رهبری: 

پزشکیان، رییس جمهور 
همه مردم ایران است

امام جمعه فومن:

مشارکت مردم در انتخابات 
دشمنان را ناامید کرد

معــاون مهندســی و توســعه شــرکت مهندســی آب و 
فاضــاب کشــور گفــت: با اتــکا به منابــع دولتــی موجود 
نمی توان پروژه های کان آب و فاضاب کشور را به پایان 

رساند و بخش خصوصی باید ورود کند.
 ذوالفقار مهدی زاده در مراسم کلنگ زنی و آغاز عملیات 
اجرایــی پروژه های شــبکه جمــع آوری و خطــوط انتقال 
فاضــاب شــهر آســتارا؛ آمــاری از وضعیت جمــع آوری 
بهداشــتی فاضــاب در ســطح کشــور ارائــه و اظهارکرد: 
متاســفانه شــاخص بهره مندی از طرح های فاضاب در 
نوار شــمالی کشور به دلیل مشــکات موجود در آب های 

سطحی و تراکم بالای جمعیتی پایین است.
وی افزود: شاخص پوشش فاضاب بهداشتی در سطح 
کشــور حــدود ۵۵ درصد بــا ٢۸۵ واحد تصفیــه خانه به 
ظرفیــت ۶.۳ مترمکعب در مدار بهره برداری اســت که 
این شــاخص متاســفانه در اســتان گیان ٢۸ درصد و در 

استان های مازندران و گلستان کمتر از ٢۰ درصد است.
معــاون مهندســی و توســعه شــرکت مهندســی آب و 
فاضاب کشور با بیان این که تسریع در اجرای پروژه های 

فاضــاب محور عمل اســت، افــزود : با توجــه به حضور 
معاون امور آب، کشاورزی و محیط زیست سازمان برنامه 
و بودجه کشــور در اینجــا امید اســت در خصوص تامین 

منابع مالی این پروژه توجه ویژه ای به استان شود.
معاون امور آب، کشاورزی و محیط زیست سازمان برنامه 
و بودجه کشــور هم با اشــاره به مشــکات چندین ســاله 
شهرســتان آســتارا در بخــش آب، منابع تامیــن، مخازن 
ذخیــره و مهار آب، قول مســاعد داد که کلنگ زنی پروژه 
تصفیه خانه آب طی ماه های آینده انجام شــود. محمد 
ابراهیم نیا در ادامه با اشاره به مشکات فاضاب آستارا 
بیان کرد: به طور جدی از آبان ماه ســال گذشــته موضوع 
اتمــام پــروژه نیمه تمــام فاضــاب این شهرســتان طی 
چندین جلســه با معاون بهره برداری و توسعه فاضاب 
آبفای گیان مورد بررســی و پیگیری قــرار گرفت. وی در 
ادامــه از مــردم شهرســتان خواســت با توجه به شــرایط 
خیابان هــا و کوچه های آســتارا با همــکاری و همراهی با 
شــرکت آبفا آن را در ســرانجام رساندن این طرح عظیم 

یاری رسانند.

معاون آبفای کشور در آستارا:

 بهره مندی از طرح های فاضلاب در نوار ساحلی پایین است 

رییس شورای شهر رشت مطرح کرد:

انتقاد از انباشت چندروزه زباله در برخی از محلات
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رییس شعبه دوم تعزیرات حکومتی بابل از تعطیلی یک دندان پزشکی غیرمجاز خبر داد.
حلیمه قشقایی رئیس شعبه دوم تعزیرات حکومتی بابل گفت: پرونده ایجاد یک مرکز دندان پزشکی غیر مجاز در شعبه دوم ویژه 

رسیدگی به تخلفات بهداشت ودرمان تعزیرات حکومتی شهرستان بابل رسیدگی شد.
او افزود: شعبه پس از بررسی موضوع و استعام از دانشگاه علوم پزشکی، اتهام را محرز و عاوه بر ضبط ملزومات حکم به تعطیلی 

مرکزغیر مجاز صادر کرد.
رئیس شــعبه دوم تعزیرات حکومتی بابل گفت: با گزارش مردمی پس از بررســی در دانشــگاه علوم پزشــکی بابل گزارش تخلف را 

برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.
تعطیلی دندان پزشکی 
غیرمجاز

گوشت قرمز، شکر و مرغ منجمد برای 
هیات های مذهبی مازندران تامین شد
معاونــت توســعه بازرگانــی و صنایــع کشــاورزی ســازمان جهــاد 
کشــاورزی مازنــدران از تامین گوشــت قرمز، شــکر و مــرغ منجمد 
برای هیات های مذهبی اســتان برای اطعــام دهی ماه محرم خبر 

داد.
به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان مازندران 
سید محمد جعفری گفت:  تا کنون ۱۹۰ تن گوشت قرمز گرم، ٢۸۰ 
تن شکر برای توزیع بین هیات های مذهبی پیش بینی شده است.

وی ادامــه داد:  بــا پیگیــری های ســازمان جهــاد کشــاورزی و تایید 
کارگروه اقدام مشــترک ذیل ســتاد تنظیم بازار استان این کالاهای 
اساســی و با مســوولیت ســازمان تبلیغات اســامی مازنــدران بین 

هیات های مذهبی توزیع می شود.
وی تصریــح کــرد: با توجــه به اینکه برخــی از هیات هــا و تکایا نیاز 
به مــرغ منجمد اعام کردند، ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران 
پیگیــری های خود را انجــام داده و مجوز تخصیص میزان ٢۰۰ تن 

مرغ منجمد را از کارگروه اقدام مشترک دریافت کرد.
کالا  توزیــع  و  تامیــن  در  محدودیتــی  هیچگونــه  گفــت:   جعفــری 
اساســی مورد نیاز مســاجد و تکایــا و هیات های مذهبی در اســتان 
مازنــدران وجــود نــدارد. مــاه محــرم کــه آغاز می شــود مــردم هر 
منطقــه در مازنــدران بــه فراخــور داشــته ها و توانایی هــای مــادی 
خود میزبان عزاداران حســینی می شــوند، حال این داشته ها برای 
میزبانی به اندازه کاسه ای برنج باشد و یا خرواری برداشت شده از 
شالیزارهایشــان، اصل این است که مردم این دیار هر آنچه ارادت 
بــه این امام دارنــد در میزبانی شایســته از عزادارانــش به نمایش 
می گذارنــد. عشــق و ارادت مــردم مازنــدران به امام حســین )ع( 
در تــاش بــرای پذیرایــی از مهمانانش که در عزاداری ها شــرکت 
مــی کننــد تنها بــه چند روزه ابتــدای ماه محرم خاصه نمی شــود 
و پیشــتر و ماهها قبــل از این ایام، برنامه ریزی هــا و تاش ها برای 
مهیــا کردن وســایل بجای آوردن رســم اطعــام دهــی در این ایام 
انجام می شود. اطعام دهی، رسم و سنت خاص و ویژه ماه محرم 
در مازندران بویژه روســتاهای این استان است که بنا به وسع مالی 
و اقتصادی افراد در مرحله بجا آوردنش، شــکل و شــمایل خاص 
خود را از مجمعه گذاری و پخت غذا با اندک داشــته فرد در منزل 
گرفته تا تامین غذای شــب محرم برای عزاداران یک مســجد و باز 
گذاشــتن درب منزل و پذیرایی پرشــمار عزاداران در روز تاســوعا و 

عاشورا را شامل می شود.

 تعطیلی یک واحد آلاینده 
زیست محیطی در آمل
یک واحد معدن شن و ماسه در منطقه هراز به دلیل عدم رعایت 

ماحظات زیست محیطی تعطیل شد.
روابــط عمومــی اداره کل حفاظت محیط زیســت مازندران اعام 
کــرد: مامــوران یــگان حفاظــت محیــط زیســت شهرســتان آمل با 
همــکاری مامورین نیروی انتظامی پاســگاه چاو یک واحد معدن 
شــن و ماســه در منطقــه حفاظت شــده هراز، با دســتور دادســتان 
این شهرســتان به دلیــل عدم رعایت موازین و ماحظات زیســت 

محیطی تعطیل کردند.
رعایــت نکــردن ماحظات زیســت محیطی، برداشــت های بیش 
از حــد تعیین شــده و ایجاد گرد و غبــار از جمله چالش های جدی 
هست که در یک دهه اخیر سامت رودخانه هراز و ساکنان اطراف 

آن را به خطر انداخته است.

 رفع نواقص روشنایی
 ۴ تونل در محور کندوان
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرســتان چالوس از 

رفع نواقص روشنایی ۴ تونل در محور کندوان خبر داد.
مهــدی صفایــی رئیــس اداره راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای 
شهرســتان چالــوس از مرمــت و بهســازی و رفع نقــص چراغ های 
تونل های ســه قلوی ولی آباد و تونل ســیاه بیشــه محــور کندوان با 
هــدف افزایش ضریب ایمنــی خبر داد. او افــزود: افزایش ضریب 
ایمنــی جاده هــا یکــی از اهــداف اصلی ایــن اداره کل بــوده که این 
موضــوع در تونل هــا حساســیت بیشــتری داشــته اســت. صفایــی 
گفت: سیســتم روشنایی تونل ها و مســئله تطابق نور برای کاربران 
جــاده ای همیشــه از اهمیــت بالایی برخــوردار بوده، لــذا به جهت 
حفــظ ایمنــی تونل هــا ایــن اداره کل نســبت به عملیــات تعمیر و 
مرمت روشــنایی تونل های ســه قلوی ولی آباد و نونل ســیاه بیشــه 
اقدام کرد. او در ادامه به فرسودگی بعضی از کابل های برق نصب 
شــده در تونل های مذکور اشــاره کــرد و افزود: با توجــه به ضرورت 
وجــود نورکافــی در تونل هــا و نیــاز بــه ترمیــم خطوط برق رســانی 
داخــل تونــل، کابــل تونل تعویــض شــد. صفایی گفت: همــگام با 
ازدیــاد تونل های جــاده ای و افزایــش تعداد وســایل نقلیه عبوری 
از این تونل ها مســئله افزایش خطرات و ســوانح در داخل تونل ها 
نیــز روبه افزایش اســت. بســته بودن محیط تونلها، عواقب ناشــی 
از تصادفات و ســوانح را بســیار زیاد کرده و معمولًا نرخ تصادفات 
در داخــل تونل هــا کمتر از نــرخ تصادفات جاده ای می باشــد، ولی 
بــه علت محدود بودن فضای داخــل تونل ها و احتمال بروز آتش 
ســوزی میتوان تونل ها را محیط بســیار پرمخاطر های دانســت. در 
محور های کوهســتانی استان ۴۵ دستگاه تونل به طول ٢۳ کیلومتر 
وجــود دارد کــه از این تعداد تونل ۷ دســتگاه تونل کوچک و بزرگ 

به طول ٢ کیلومتر در محور کندوان قرار دارد.

اخبار

ë مائده مطهری زاده 
حوزه بهداشــت و درمان، از جمله حوزه های بســیار مهم 
و حیاتی اســت و همه دولت ها سعی می کنند با تمرکز بر 
روی آن، بــه قدرِ همت شــان نســبت به ارتقــای وضعیت 

سامت در جامعه بکوشند. 
دولت ســیزدهم و در راس آن، شهید جمهور، شهید آیت 
الله رییســی نیز به قدر وسع کوشیدند تا وضعیت سامت 
در ایران، از جمله وضعِ حوزه بهداشت و درمان در استان 
مازندران را بهبود بخشند. اختصاص ۱۶۰۰ میلیارد تومان 
اعتبــار در دولــت شــهید آیت الله رئیســی جهــت احداث 
بیش از ۸۰ هزار مترمربع پروژه در حوزه بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی مازندران از دستاوردهای ماندگار دولت 
مردمــی در حــوزه ســامت اســت. شــهید آیت الله ســید 
ابراهیم رئیســی به همــراه تعدادی از هیــأت دولت برای 
دومین بار در قالب سفرهای استانی در روزهای پنجشنبه 
و جمعه ٢۷ و ٢۸ اردیبهشت ماه به مازندران سفر کردند.
اســناد ارائه شده از ســوی دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
حاکــی از ایــن اســت کــه در دولــت مردمــی ســیزدهم بــا 
ســکان داری »شــهید جمهــور«۱۷۶  مصوبه بــرای اجرای 
طــرح های مختلف بــا اعتبار مصوب بیــش از ۱۷۷ هزار و 
۸۹۸ میلیارد ریال از دســتاوردهای سفر نخست آیت الله 

رئیسی به مازندران در ٢۰ اسفند ۱۴۰۰ بود.
طبق آمار اعام شده از مجموع ۱۷۶ مصوبه سفر نخست 
رئیس جمهــور بــه مازنــدران ۷۸ مصوبــه بــه طــور کامل 
محقق شده، در ۸۹ مصوبه فرآیند اجرایی طی می شود و 
عملیات اجرایی با پیشرفت فیزیکی طبق برنامه در حال 

انجام است و اجرای ۹ مصوبه نیز در حال پیگیری است.
همچنین در دور اول ســفر اســتانی شــهید آیت الله ســید 
ابراهیــم رئیســی بــه مازنــدران، اجــرای ۹ طــرح در حوزه 
بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی بــا ۷ هــزار و ۷۵۰ 
میلیارد ریال اعتبار مصوب شــد که تاکنون ۷ مصوبه اجرا 
شــده و ٢ مصوبــه در دســت اجــرا اســت. وزیر بهداشــت، 
درمــان و آموزش پزشــکی در دور دوم ســفر بــه مازندران 
اعــام کرد کــه تاکنــون ۱۱ هــزار و ٢۰ میلیــارد ریــال اعتبار 
از ســوی ســازمان برنامــه و بودجــه برای تکمیــل و فراهم 
کردن زیرساخت های پزشکی دانشگاه های علوم پزشکی 

مازندران و بابل اختصاص یافته است.
در دولت »شــهید جمهور« آیت الله رئیســی  بیش از ۱۰۰۰ 
میلیارد تومان تجهیزات پزشکی مراکز درمانی و بهداشتی 
اســتان مازنــدران تامیــن و ســاختمان بیمارســتان رازی 
قائمشهر با اعتباری بالغ بر ۱۰۰۰ میلیارد تومان راه اندازی 
شــد. با پیگیری های صورت گرفته از سوی شهید آیت الله 
رئیســی پس از ۱۰ سال بیمارســتان بزرگ فوق تخصصی 
جراحی قلب با ٢٢۰ تخت در تنکابن تجهیز و احداث شد.

تســریع اجــرای ابر پروژه مرکز جامع هوشــمند آموزشــی، 
درمانــی و پژوهشــی ۱۱۱۰ تخــت خوابی آیت الله طبرســی 
»سیدالشــهدای  دولــت  دســتاوردهای  دیگــر  از  ســاری 
خدمــت« بود. همچنیــن در این دولت تعــداد ۵۵ تخت 
بیمارســتانی، ۳۱ تخت ویژه، ۵۸ تخت دیالیز و ۳۰ تخت 
شــیمی درمانــی افزایــش یافت و ســه کلینیک تخصصی 
مناطق محروم در ســیمرغ، سوادکوه شــمالی و کیاسر راه  

اندازی و تجهیز شد.

راه انــدازی و تجهیــز یــک کلینیــک تخصصــی ویــژه، یک 
دســتگاه ســی تی آنژیوگرافــی، یــک دســتگاه آنژیوگرافی 
و جراحــی قلــب بــاز، دو دســتگاه MRI و PET Scan، دو 
دستگاه CT Scan ، یک دستگاه Spect CT ، هفت دستگاه 
آندوســکوپ کولونوســکوپ پیشرفته و دســتگاه لیزر دایلر 
جهــت تعیین عمق ســوختگی در دولت شــهید آیت الله 
رئیســی در مازنــدران انجام شــد. بــا پیگیری های شــهید 
خدمت آیت الله سید ابراهیم رئیسی در ٢ سفر اخیر خود 
به همراه هیأت دولت به مازندران، ساخت سه مرکز فوق 
تخصصی ناباروری در راســتای خدمات سامت در حوزه 
جوانی جمعیت در مازندران به انجام رسید و زیرساخت 
پذیــرش توریســم ســامت در ۵ بیمارســتان دانشــگاهی 
اســتان ایجــاد شــد. در ایــن ســالها گام هــای بزرگــی برای 
توســعه و ارتقای شــاخص های حوزه بهداشــت و درمان 
مازندران برداشــته شــد که این امر باعث شــده اکنون این 
اســتان بزرگترین شــبکه بهداشت و درمان کشــور را به نام 
خود ثبت کنــد، موضوعی که برای مازندرانی ها ملموس 
اســت. عاوه بــر این با فراهم کردن زیرســاخت های لازم 
بــرای ارائه خدمات بهداشــتی درمانی، چتر پوشــش این 
خدمــات بــر ســایه ٢ میلیــون و ۸۰۰ هــزار مازندرانــی زیر 
پوشــش دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی 
درمانی مازندران گسترانده شده است و افراد در دورترین 
نقــاط اســتان از آنهــا بهــره مند هســتند موضوعــی که در 

گذشته موجب سلب آرامش مردم این دیار بوده است.
از جملــه زیرســاخت های فراهم شــده از ســوی دانشــگاه 
علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی مازنــدران توســعه 
بیمارســتان های تابعه این دانشگاه است؛ در گذشته تنها 
۱۵ بیمارســتان فعالیت داشــتند و این تعداد اکنون به ۴۰ 
بیمارســتان افزایــش یافتــه اســت. رییس دانشــگاه علوم 
پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران در توضیح 
اقدامات انجام شــده بری ارتقای شاخص های بهداشتی 
درمانی استان گفت: تمام شاخصه های بهداشتی درمانی 
اســتان پیش از انقاب پایین تر از تراز کشــوری بود و اکنون 
بــا اقدامــات انجــام شــده عمــده حوزه هــا شــاخص های 
ســامت اســتان مازندران رتبه بالاتر از سطح کشور دارد و 

به وضعیت مطلوب تری رسیده است.
فرهــاد غامی از تخصیــص اعتبارات لازم بــرای تحقق و 
تامین زیرســاخت های بهداشــتی و درمانــی مازندران در 
ســالهای اخیر اشــاره و تصریح کرد: به طوریکه ۹۵ درصد 

اعتبارات مصوب ســفرهای اســتانی آیت الله شــهید سید 
ابراهیم رئیسی، به استان در حوزه سامت جذب شد.  

ایــن دانشــگاه در طــی دولــت ســیزدهم در  افــزود:  وی 
اقدامــات  عمرانــی  و  آموزشــی  مختلــف  حوزه هــای 
چشــمگیری انجام داده اســت کــه از آن جملــه در جذب 
دانشجویان بین المللی در این دانشگاه، دانشکده پزشکی 
بیشــترین جذب دانشــجو را داشته اســت و دانشکده های 
داروسازی و دندانپزشکی در جایگاه های بعدی قرار دارند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
مازندران به اقدامات انجام شده برای کمک و حمایت از 
زوج های نابارور استان توضیح داد: در ٢ سال اخیر ۱۰ هزار 
و ۴۹۹ زوج نابارور در اســتان شناســایی شدند و اقدامات با 

ارزشی در این حوزه انجام شده است.
وی گفت: ساخت بیش از ۸۰ هزار مترمربع طرح در حوزه 
بهداشــت ، درمــان و آمــوزش پزشــکی با صــرف ۱۶ هزار 
میلیــارد ریال اعتبار بخشــی از اقدامات انجام شــده برای 

توسعه زیرساختی در این حوزه است .
غامی اضافه کرد: همچنین بیشتر از ۱۰ هزار میلیارد ریال 
تجهیزات پزشــکی برای مراکز درمانی و بهداشــتی سطح 

استان مازندران خریداری و تامین شده است .
انــدازی ســاختمان جدیــد  ، تجهیــز و راه  از تکمیــل  وی 
بیمارستان رازی قائم شهر پس از ۱۷ سال با صرف ۱۰ هزار 
میلیــارد ریال اعتبار، ســاخت و تجهیز بیمارســتان بزرگ 
فوق تخصصی جراحی قلب با ٢٢۰ تخت در تنکابن پس 
از ۱۰ ســال و همچنین تســریع در اجرای فــاز اول ابر پروژه 
مرکــز جامع هوشــمند آموزشــی درمانی و پژوهشــی ۱۱۱۰ 
تختخوابی آیت الله طبرسی ساری از دیگر اقدامات تحول 
خواهانه در حوزه زیرســاختی بهداشت و درمان مازندران 
اســت . رییس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانــی مازنــدران اظهــار داشــت: افزایــش ٢۶ درصدی 
تعــداد داروخانــه هــای اســتان ، ایجــاد ۱۴ گروه آموزشــی 
جدید و ۱۵ رشته مقطع جدید ، توسعه بین المللی سازی 
دانشــگاه و پذیــرش قریــب به ٢۰۰ دانشــجو از کشــورهای 
مختلــف، ایجــاد زیــر ســاخت پذیرش توریســم ســامت 
درپنج بیمارستان دانشــگاهی سطح استان دستاوردهای 

مهم کسب شده برای ارتقای این بخش ها است.
مردمــی  دولــت  دســتاوردهای  دیگــر  از  همچنیــن 
سیدالشهدای خدمت در حوزه خدمات درمانی و پزشکی 
مازنــدران، راه انــدازی بیش از ٢۵ پایــگاه اورژانس جدید، 

راه اندازی نســخه نویس الکترونیــک و پرونده الکترونیک 
راه انــدازی ۱۷ دفتــر خدمــات ســامت در ۱۴  بیمــاران، 
شهرســتان استان، پویش فشــار خون و غربالگری بیش از 
٢ میلیون نفر از جمعیت اســتان مازندران و تدوین ســند 
راهنمــای بالینــی درمانــی بیماری هــای شــایع در اســتان 

مازندران بوده است.
اســتاندار مازنــدران در تازه ترین اظهاراتش بــا بیان اینکه 
قول اعتبار برای تکمیل بیمارستان ثامن الائمه شهرستان 
گلوگاه در شــرق مازندران گرفته شــد، گفت: تا پایان ســال 
جاری نیمی از ســاختمان این بیمارســتان تکمیل خواهد 
شــد. یوسف نوری در بازدید از بیمارستان در حال ساخت 
ثامن الائمه شهرســتان گلوگاه در جمع خبرنگاران اظهار 
کــرد: یکــی از گــره هــای اصلــی در خصوص تکمیــل این 
بیمارستان نبود مجوز ماده ٢۳ بود. وی گفت: با هماهنگی 
های که معاونت عمرانی اســتانداری مازندران انجام داد 
در هفته جاری مجوز ماده ٢۳ برای این بیمارستان صادر 
خواهد شــد. استاندار مازندران با بیان اینکه تخصیص هر 
گونه اعتبار دولتی برای ســاخت این بیمارســتان منوط به 
همین مجوز است، ادامه داد: بعد از صدور مجوز ماده ٢۳ 
روند تکمیل بیمارستان گلوگاه در شرق مازندران سرعت 
می گیرد. نوری اضافه کرد: هماهنگی ها برای جذب اعتبار 
جهت تکمیل بیمارستان ثامن الائمه انجام شد و مشکلی 
در ایــن خصوص وجود ندارد. این مقام مســوول تصریح 
کرد: پیمانکار این طرح بر اساس برنامه زمانبندی طرح را 
تکمیل می کند و باید تا پایان سال نیمی از این بیمارستان 
تکمیــل شــود تا هــر چــه زودتر مــردم منطقــه بتواننــد از 

خدمات این مرکز درمانی استفاده کنند.

 »خبرشمال« عملکردِ دولت سیزدهم  و اختصاص 1600 میلیارد تومان اعتبار 
جهت احداث بیش از 80 هزار مترمربع پروژه در حوزه بهداشت و درمان را بررسی می کند؛

ارتقای وضعیت سلامت در مازندران

آیــت  شــهید  اســتانی  ســفر  اول  دور  در 
الله ســید ابراهیــم رئیســی بــه مازندران، 
بهداشــت،  حــوزه  در  طــرح   9 اجــرای 
درمــان و آمــوزش پزشــکی بــا 7 هــزار و 
7۵۰ میلیــارد ریال اعتبار مصوب شــد که 
تاکنــون 7 مصوبــه اجرا شــده و ۲ مصوبه 
در دســت اجــرا اســت. وزیر بهداشــت، 
دوم  دور  در  پزشــکی  آمــوزش  و  درمــان 
ســفر به مازنــدران اعــام کرد کــه تاکنون 
11 هــزار و ۲۰ میلیــارد ریال اعتبار از ســوی 
ســازمان برنامــه و بودجه بــرای تکمیل و 
پزشــکی  زیرســاخت های  کــردن  فراهــم 
دانشــگاه های علوم پزشــکی مازنــدران و 

بابل اختصاص یافته است.

و  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  رییــس   
خدمــات بهداشــتی درمانــی مازنــدران:   
مردمــی  دولــت  دســتاوردهای  از 
سیدالشــهدای خدمت در حوزه خدمات 
درمانــی و پزشــکی مازنــدران، راه اندازی 
جدیــد،  اورژانــس  پایــگاه   ۲۵ از  بیــش 
راه انــدازی نســخه نویــس الکترونیــک و 
پرونــده الکترونیــک بیمــاران، راه اندازی 
17 دفتر خدمات سامت در 1۴ شهرستان 
اســتان، پویــش فشــار خــون و غربالگری 
بیــش از ۲ میلیون نفر از جمعیت اســتان 
مازندران و تدوین ســند راهنمــای بالینی 
اســتان  در  شــایع  بیماری هــای  درمانــی 

مازندران بوده است.

خیــران بابلــی بــرای ارتقــا خدمــات بهداشــتی و درمانی 
بیمــاران در ایــن خطه از شــمال کشــور بــا یک هــزار و ۴۰۰ 
میلیــارد ریال ســرمایه گذاری زمینه تحقق لقب "بهشــت 
خیــران" در این شهرســتان را فراهــم و عاوه بــر آن از این 
خدمات درمانی، بیماران سراســر کشــور بهره مند شــوند. 
خیران بابل که در بخش های مختلف آموزشــی، عمرانی 
و طرح های زیرســاختی سرمایه گذاری های خوبی در این 
شهرســتان انجــام دادند، ایــن خیرین در حوزه بهداشــت 
و درمــان طــرح هــای مهمی از خــود به یادگار گذاشــتند تا 
بیماران سراســر استان و حتی استان های دیگر با مراجعه 
به ایــن مراکز درمانــی از خدمات مهــم درمانی بهره مند 
شــوند. خیران بابلی که در حوزه ســامت ســرمایه گذاری 
می کنند تعــداد آنها در بابل به ۷۰۰ نفر افزایش یافت که 
در بیــن این خیریــن افرادی حضور دارند که تا ســقف ۴۰۰ 
میلیــارد ریال هزینه کردنــد. راه اندازی بخش پیوند مغز و 
اســتخوان، راه اندازی بخش ژنتیک تالاســمی، راه اندازی 
بخش سرطان خون کودکان که هر سه در بیمارستان فوق 
تخصصی کودکان امیرکا راه اندازی شــد، همه این مراکز 
با سرمایه گذاری ها خیرین انجام شد. راه اندازی درمانگاه 
زنده یاد نوشــیروانی در روســتای دیوا در جنــوب بابل و راه 
انــدازی بخــش های مختلــف در هفــت بیمارســتان تابع 

دانشگاه علوم پزشکی بابل بخش دیگری ار سرمایه گذاری 
های خیرین در حوزه بهداشــت و درمان در این شهرستان 
است. ساخت مرکز جدید یکصد تخت خوابی دیالیز بابل 
کــه در کشــور کم نظیــر اســت از جمله خدمات ارزشــمند 
خیرین بابلی در حوزه سامت است که بیماران تالاسمی 
شــمال کشــور از آن بهــره مند می شــوند. مجمــع خیرین 
ســامت بابــل بعد از ۴۰ ســال از تاســیس دانشــگاه علوم 
پزشکی بابل ۷۰۰ نفر از خیرین سامت بابل را در زیر یک 

سقف جمع و از خدمات آنها تجلیل به عمل آورد.

ë تداوم حمایت خیرین
رئیــس مجمــع خیریــن بابــل اظهار کــرد: حمایــت های 
خیرین بابل در بخش ســامت بدون وقفــه ادامه خواهد 
یافت تا کمبودهای موجود با اســتفاده از ظرفیت خیرین 
برطرف شود. اباذر اکبرزاده پاشا بیان کرد: خیرین بابلی در 
ســالهای اخیر یک هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال در بخش های 
مختلف درمان در بابل ســرمایه گذاری کردند. وی با بیان 
اینکــه مرکز جدیــد ۱۰۰ تخت خوابی دیالیــز خانم طاهره 
وایگانی بابل که توسط خانواده محترم میناگر در سه طبقه 
با زیربنای ســه هزار و ٢۰۰ مترمربع با ســرمایه گذاری ۴۰۰ 
میلیارد ریالی انجام شــد یکی از طرح های مهم خیر ساز 

کشور است. رئیس مجمع خیرین سامت بابل افزود: راه 
اندازی بخش پیوند مغز و اســتخوان در بیمارســتان فوق 
تخصصی امیرکا، راه اندازی بخش ژنتیک تالاسمس در 
بیمارستان کودکان امیرکا، راه اندازی بخش سرطان خون 
کودکان در بیمارستان فوق تخصصی کودکان امیرکاطرح 
های مهم خیر ساز کشور است که در این شهرستان انجام 
شــد. اکبرزاده پاشا تصریح کرد: هر ساله بر تعداد خیرین 
سامت بابل اضافه می شــود که حضور خیرین جوان در 

این بخش بسیار امید آفرین است.

ë تجلیل بعد از ۴۰ سال
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی بابــل بیان داشــت: بعد از 
۴۰ ســال کــه از تاســیس دانشــگاه علوم پزشــکی بابل می 
گذرد بســیار خرسندیم که توانستیم مراسم تجلیلی برای 
ایــن خیرین برگزار کنیم. ســید علی مظفر پــور اظهار کرد: 
تعداد خیرین ســامت بابل به ۷۰۰ نفر رســیده اســت که 
این افراد پشــتوانه محکمی برای بهداشــت و درمان بابل 
محســوب می شــوند. وی با بیان این که نقــش خیرین در 
توســعه زیرساخت های درمان بیمارســتان های دانشگاه 
علوم پزشکی بابل بسیار پر رنگ است، اظهار کرد: خیرین 
سامت بابل در بخش های ورود پیدا می کنند که نیازهای 

فوری بیماران اســت که باید رفع شــود. این مقام مســوول 
تصریح کرد: خدمات ارزشــمند خیرین بابلی به نقطه ای 
از اهمیت رســید که این شــهر به بهشــت خیرین شــهرت 
یافت. دانشــگاه علوم پزشــکی بابل که هفت بیمارســتان 
شامل مرکز آموزشی درمانی شهید یحیی نژاد بابل، شهید 
بهشــتی، آیت الله روحانی، مرکز فــوق تخصصی کودکان 
امیرکا، شــهید رجایی، مرکز درمانــی تخصصی ناباروری 
فاطمه زهرا، ۱۷ شهریور مرزیکا و نیز ٢ کلینیک تخصصی 
و فــوق تخصصی امید مرکزی بابــل و کلینیک تخصصی 
و فوق تخصصی امید خشــرودپی دارا است، سالانه بیش 
از۷۰ هزار بیمار در این بیمارســتان ها بســتری می شــوند. 
در ایــن مراکــز درمانی یک هــزار و ۴٢۶ تخت دولتی فعال 
اســت که اشغال بیش از ۴۰ درصد بیماران بستری در این 
مراکز غیر بومی هستند که از سراسر استانهای شمالی برای 

درمان به این شهرستان مراجعه می کنند.

سرمایه گذاری یک هزار و ۴۰۰ میلیارد ریالی خیران در بخش درمان بابل
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جانشــین مدیریت حج و زیارت گلســتان با اشــاره به آغاز فعالیت سامانه سماح از روز یکشــنبه ۱۷ تیر ماه جاری، جزئیات ثبت نام برای 
تشــرف به زیارت اربعین را تشــریح کرد. محمدرحیم ماح اظهار کرد: متقاضیانی که امســال قصد تشــرف برای زیارت اربعین را دارند 
باید با مراجعه به ســامانه ســماح به آدرس samah.haj.ir ثبت نام کنند. متقاضیان ضمن ثبت نام در ســامانه می توانند بســته بیمه ای 
خــود را بــه دلخواه در بســته های ۸۰۰ هزار ریالی، ۹۰۰ هزار ریالی و یک میلیون ریالی انتخــاب کنند و با پرداخت حق بیمه، خود را تحت 
پوشــش خدمات بیمه قرار دهند. وی تاکید کرد: زائرانی که قصد تشــرف به زیارت اربعین را دارند باید از گذرنامه معتبر اســتفاده کنند 
و تاریخ رفت و برگشــت خود را در ســامانه ســماح مشــخص کنند. جانشین مدیریت حج و زیارت گلســتان خاطرنشان کرد: افرادی که با 
وسیله نقلیه شخصی به زیارت اربعین می روند باید مرزهای ورودی و خروجی خود را مشخص کنند. به گفته ماح؛ دفاتر زیارتی استان 
گلســتان همچون ســنوات گذشته به صورت ٢۴ ساعته آماده پاسخگویی متقاضیان زیارت اربعین هستند. وی از زائران گلستانی اربعین 
خواست هر چه زودتر ثبت نام خود را نهایی کنند تا در صورت بروز مشکل در گذرنامه و دیگر موارد، بتوانند اقدامات لازم را انجام دهند.

اخبار

آئین گشایش نمایشگاه »رویداد نقاشی 
در طبیعت« در تالار مرکزی رشت

نمایشــگاه آثــار تولید شــده هنرمنــدان اســتان گیان در رویــداد هنری 
»نقاشی در طبیعت« از تاریخ ۱۷ تا ٢۰ تیر ماه ۱4۰۳ از ساعت ۹ صبح 
تا ۱٢ ظهر در تالار مرکزی رشت در معرض دید عاقه مندان قرار دارد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی گیان ، فاطمه 
فروتن سرپرســت معاونت امور هنری، سینمایی و سمعی بصری اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسامی گیان ضمن اعام این خبر افزود: نمایشگاه 
آثــار تولیــد شــده هنرمندان اســتان گیــان در رویداد هنری »نقاشــی در 
طبیعت« به همت مؤسســه فرهنگی و هنری کرشــمه و با مجوز رسمی 
از اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی گیــان از تاریــخ ۱۷ تــا ٢۰ تیــر ماه 
۱4۰۳ از ســاعت ۹ صبح تا ۱٢ ظهر در تالار مرکزی رشــت دایر می باشد. 
فاطمه فروتن بیان نمود: در این نمایشــگاه ٢5 اثر از ٢4 هنرمند نقاش 
اســتان گیان از شهرهای رشــت، بندر انزلی، فومن، لنگرود و لاهیجان، 
در ابعاد 5۰ در ۷۰ و ۳۰ در 4۰ با استفاده از تکنیک رنگ روغن و آبرنگ 
می باشند که از سبک رئال، اکسپرسیون، امپرسیون و رمانتیسم استفاده 
شــده است . سرپرســت معاونت امور هنری، سینمایی و سمعی بصری 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی گیان تصریح نمود: در این نمایشگاه 
آثار ســیده مهین مرتضوی، ژاله خیاط، فاطمه نادم، حسین آقایی پور، 
ریحانه نظری، مریم نژادهاشــمی، فرهود فیــض ده، مروارید محمدی 
خــواه، حامــد رفاهتی، هانیــه آزموده، فرهــاد برزگر، فاطمه ادریســیان، 
زهرا غفاری، زهرا ســتاره آســمان، معصومه مسیب خواه، رشید غامی 
پور، فریده اســماعیل نژاد، فریبا اسماعیل نژاد، آمنه آل شفیع، محمود 
ثناجویان، الهه ایزدپناه، مونس احمدی پور، آرمان علی محمدی نژاد، 
غامرضــا ژاله در معرض دید عاقه مندان قرار می گیرد  . فروتن گفت: 
این نمایشگاه آثار رویداد هنری »نقاشی در طبیعت« است که با حضور 
٢4 نفــر از هنرمنــدان نقاش گیان روز دوشــنبه ٢۱ خرداد مــاه ۱4۰۳ در 
محل ســد خاکی روستای سقالکسار رشت برگزار شده بود . گفتنی است 
آیین گشایش این نمایشگاه روز یکشنبه ۱۷ تیر ماه ۱4۰۳ در تالار مرکزی 
رشت برگزار شد . همچنین اختتامیه این نمایشگاه روز چهارشنبه ٢۰ تیر 

ماه جاری ساعت ۱۱ در تالار مرکزی رشت برگزار خواهد شد .

۶۸۳ بقعه متبرکه گیلان میزبان بصیرت 
عاشورایی است

مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریه گیان گفــت: طرح بصیرت عاشــورایی 
همزمــان بــا ماه محــرم در ۶۸۳ بقعه متبرکه اســتان به اجــرا درآمده 
اســت. حجت الاسام و المســلمین اســماعیل تدینی اظهار کرد: ویژه 
برنامه های بصیرت عاشورایی با آغاز ماه محرم در ۶۸۳ بقعه متبرکه 

و امام زاده گیان به اجرا درآمد و تا پایان ماه صفر ادامه دارد.
وی بیــان کرد: برگزاری برنامه »احلی من العســل« همایش نوجوانان 
حســینی، برنامــه شــیرخوارگان حســینی و برگــزاری آن در روز جمعــه 
هفتــه جاری در مناطق مختلف گیــان و همایش رهروان زینبی )س( 

ویژه بانوان اعم برنامه های طرح بصیرت عاشورایی است.
مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریــه گیــان بــا اشــاره بــه برگزاری مراســم  
ســخنرانی و عــزاداری در شــب های دهــه محــرم اضافــه کــرد: نمــاز 
ظهــر عاشــورا در صحــن بقــاع متبرکــه و خیابان هــای اطــراف از دیگر 
از  حمایــت  کــرد:  بیــان  وی  اســت.  عاشــورایی  بصیــرت  برنامه هــای 
گروه هــای تعزیه خوانــی و اجــرای برنامه های آنان در بقــاع متبرکه در 
طــرح بصیرت عاشــورایی مدنظر اســت و برنامــه تعزیه خوانی در ٢۳ 
بقعــه متبرکــه برنامه ریــزی شده اســت. مدیــرکل اوقاف و امــور خیریه 
گیــان اظهــار کرد: راه انــدازی کاروان عزا بــا ذاکران و مداحــان جوان و 
نوجــوان، برپایی خیمه هــای معرفت، راه انــدازی هیات های مجازی و 
پویش هــای »هر منزل یک بیرق حســینی« و »هر خانه یک حســینیه« 
و برگــزاری روضه های خانگــی از دیگر برنامه های بصیرت عاشــورایی 
است. وی بیان کرد: در اجرای طرح بصیرت عاشورایی در گیان، ۳۵٢ 
مبلغ شــامل ۳۱۴ بومــی و ۳۸ غیربومی همکاری دارنــد. گیان دارای 
۹۴۱ بقعــه متبرکه اســت و بر اســاس آخرین آمار این اســتان افزون بر 
٢۸۱ موقوفه با نیت روضه خوانی، تعزیه داری و اطعام در ایام محرم و 
صفر دارد. پویش اطعام و احســان حســینی نیز به مناسبت ماه محرم 

و صفر در این استان به اجرا درآمد.

نرخ  نامه های ایستگاه های دریایی رامسر 
ابلاغ شد

رییــس اداره میراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی شهرســتان 
تنکابــن از اباغ نرخ  نامه های پاژها و اســتگاه های دریایی شهرســتان 
رامســر خبــر داد. علی پنــاه دوشــنبه ۱۸تیــر ۱۴۰۳ بــا حضــور در پاژها 
و ایســتگاه های تفریحــات دریایــی، نرخ نامه هــای جدیــد کــه از طــرف 
اداره کل متبوع در فصل تابستان اعام شده را به پاژها و ایستگاه های 
دریایی شهرســتان رامســر اباغ کرد. سرپرســت اداره میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی شهرستان رامســر همچنین از اباغ دستور 
العمل عفاف و حجاب به تاسیسات تفریحات دریایی خبر داد و افزود: 
ایــن دســتورالعمل اجرایی به تاسیســات گردشــگری مذکور از ســاحل 
چالکرود ورودی شهرستان تنکابن تا اخرین ایستگاه تفریحات دریایی 
صــدف کــه دارای طرح دریا نیز اســت، تحویل شــد. او ضمــن تاکید به 
رعایت شئونات ماه محرم و رعایت حجاب اسلامی در ایام سوگواری 
ســرور و ســالار شــهیدان بــه مدبــران پاژهــا و ایســتگاه های تفریحات 
دریایی تصریح کرد: سواحل رامسر پیشانی گردشگری شهرستان است 
و ارائه خدمات گردشــگری در این ایام باید مطابق با حفظ ارزش های 
اســامی باشــد. علی پنــاه در ادامــه ظرفیت های ســواحل بــرای ایجاد 
اشــتغال در شهرســتان رامسر را  مهم برشــمرد و بیان کرد؛ گردشگران 
در بدو ورود به شهرستان به اولین مکانی که  مراجعه می کنند سواحل 
اســت پس باید بتوانیم بــا مدیدیت و خدمات مطلــوب معرف خوب 

شهرستان رامسر به گردشگران داخلی و خارجی باشیم.

ثبت نام متقاضیان 
زیارت اربعین در سامانه 
سماح الزامی است

کــودکان و نوجوانــان گلســتانی بــا افزایــش برنامه های 
ترویــج فرهنــگ کتابخوانــی هــر روز عاقــه بیشــتری 
بــه خوانــدن کتاب هــای جدیــد و ارائه هــای ایده هــای 
خود برای نوشــتن پیــدا می کنند که نتیجــه آن پرورش 

نویسندگانی خاق برای نسل آینده است.
پــدران و مادرانی که با نگاه به گذشــته نســبت به تاثیر 
واقعــی کتابخوانــی در ســنین کودکــی و نوجوانی برای 
تصمیم گیری هــای بــزرگ در آینــده واقف هســتند در 
تربیت فرزندان خــود در کنار حوزه های فرهنگی مانند 
آموزش و پرورش و کانون پرورشــی برای ترغیب نسل 
امــروز بــه کتابخوانی بــه ویژه در ســنین پایــه همکاری 
می کننــد. پیگیری  فعــالان حوزه کتاب بــه ویژه ادبیات 
در  والدیــن  جــدی  ورود  کنــار  در  نوجوانــان  و  کــودک 
تشویق فرزندان برای عضویت در کانون های پرورشی، 
یــا کتابخانه هــای عمومی و شــرکت در نمایشــگاه های 
کتاب، اهرمی قوی در کاهش اســتفاده بی رویه کودکان 
و نوجوانان از فضای مجازی و افزایش عاقمندی آنان 
بــه خوانــدن کتاب های جــذاب کودکانه بــا موضوعات 
مختلف علمی، تاریخی و داستانی شده است. به گفته 
سیده آزاده حسینی یکی از فعالان حوزه ادبیات کودک 
و نوجــوان در گلســتان، داشــتن تجربــه موفــق معرفی 
»آیلیــن امیــری« کــودک چهارســاله اهل کردکــوی به 
عنوان کتابخوان برتر کشــور در دهه ۹۰ و یا شــرکت ۱۴۹ 
نفــر از کــودکان و نوجوانان اســتان در فراخوان معرفی 

کتاب در دوران کرونا از جمله نشانه های استعداد زیاد 
فرزنــدان ایــن دیار در حــوزه کتابخوانی و ایــده پردازی 

است.

ë افزایش خلاقیت در کودکان با کتابخوانی
وی کــه آموزشــگاه زبــان دارد، افــزود: خیلــی از پــدران 
و مادرانــی کــه بــرای آمــوزش زبــان مراجعــه می کنند 
از کــودکان خــود می خواهنــد ســاعتی را تا زمــان پایان 
کاس در ســالن حضور داشــته باشــند، با آگاهی از این 
مســاله بــه ســراغ ایــن کــودکان رفتــه از آنــان در رابطه 
بــا عاقمنــدی بــه خوانــدن کتاب ســوال می کنــم. این 
نویســنده و شــاعر ادامــه داد: بیشــتر ایــن کــودکان بــا 
بــه کتابخوانــی  شــنیدن صحبت هــای مــن عاقمنــد 
می شــوند و با اجــازه والدین شــان در ســاعاتی که آنان 
در کاس حضــور دارنــد، چندیــن جلــد کتــاب بــه نام  
ایــن کــودکان از کتابخانــه عمومــی امانــت گرفتــه و در 
اختیارشــان قرار می دهــم و از آنــان می خواهم بعد از 
خوانــدن کتاب هــا خاصــه ای از داســتان را برای ســایر 
دوستانشــان تعریــف کننــد و بــرای کودکانــی کــه ســن 
کمــی دارنــد هم کتاب  می خوانم. حســینی بــا تاکید بر 
تاثیــر کتابخوانی بر افزایش خاقیت در کودکان، گفت: 
والدین از این ایده استقبال زیادی دارند و بعد از پایان 
آمــوزش هم، فرزندانشــان را تشــویق به بهــره گیری از 
کتاب هــای کتابخانه هــای عمومی کردند کــه نتیجه آن 
در دهه ۹۰ معرفی یک کودک چهار ساله اهل کردکوی 
به عنوان کتابخوان برتر کشــور شــد و با گذشت چندین 
ســال این کودک که هم اینک در مقطع پنجم دبستان 
تحصیــل می کنــد همچنان فعــال حــوزه کتابخوانی از 
جملــه حافظ و شــاهنامه خوانی اســت. وی افــزود: در 
دوران کرونــا هــم فراخوانــی از ســوی وزارت فرهنگ و 
ارشــاد مبنی بر معرفی کودکان کتابخوان با تهیه فیلم 
و ارسال آن آمده بود که با اطاع رسانی به کتابخوانانی 
کــه از کودکــی با آنــان ارتباط داشــتیم در نهایــت گروه 
۱۴۹ نفــره از گلســتان در ایــن فراخــوان شــرکت کردند 
و موفــق به کســب رتبه برتر کشــور شــدند کــه از جمله 

آنــان »ریحانــه لطفعلــی« در پایــه پنجم دبســتان بود 
کــه جایــزه ویژه را کســب کــرد. این نویســنده کــودک و 
نوجــوان بیــان کــرد: نزدیــک بــه ٢۰۰ نفــر از کــودکان و 
نوجوانانی که در این ســال ها بــا همکاری فعالان حوزه 
کتــاب در اســتان شناســایی کردیم ایده های خــود را به 
صورت داســتان و شــعر در می آورند و بــا فراهم کردن 
فضایــی بــرای برگــزاری دورهمی هــای ســالانه شــاهد 
اجرا و نقد آثارشــان با حضور اســاتید برتر هستیم. وی 
تاکیــد کرد: ادامه برنامه هــای این چنینی خود منجر به 
پرورش نویسندگانی خاق در سال های آینده می شود. 
حســینی با اشاره به مشــکات نویسندگان حوزه کودک 
و نوجوان برای انتشــار آثارشــان، از مســوولان خواست 
حمایــت بیشــتری از این حوزه داشــته باشــند تا عاقه 
فرزنــدان این نســل بــه کتاب هایــی با محتــوای کیفی و 

ایده های جدید بیشتر شود.

ë استقبال بالای کودکان از معرفی کتاب های جدید
عضــو انجمن نویســندگان کودک و نوجوان کشــور هم 
در این باره بیان کرد: نتیجه فعالیت چندین ســاله اش 
در حــوزه ترویج فرهنگ کتابخوانی در مدارس و مراکز 
فرهنگی نشــان از عاقمندی بالای کودکان و نوجوانان 
اســتان بــه کتابخوانــی دارد. عبدالرحمان اونــق افزود: 
دانش آمــوزان به محــض معرفی کتاب هــای جدید با 
محتواهایــی کیفــی، پیگیــر تهیــه آنهــا از کتابخانه های 
عمومــی و یــا کتابفروشــی های اســتان می شــوند و در 
برخــی مواقــع والدینشــان از دوســتان خــود در تهــران 
می خواهنــد این کتاب را بــرای فرزندانشــان خریداری 
کتــاب  بــازار  در  روزهــا  ایــن  داد:  ادامــه  وی  کننــد. 
شــاهده افزایــش کتاب های حــوزه کــودک و نوجوان با 
ترجمه هــای ســطحی و بــی محتوا هســتیم لــذا تمرکز 
خــود را بر معرفی کتاب های کیفی بــا محتوایی قوی از 
نویســندگان شــاخص و با تجربه کشــور قرار دادیم و از 
ناشــران می خواهیم بیشتر بر انتشــار کتاب نویسندگان 
ایــن حوزه ســرمایه گــذاری کنند. وی با اشــاره بــه تاثیر 
مثبــت برگــزاری کاس هــای آمــوزش نویســندگی در 

تربیت افــرادی موفــق در این حوزه، گفــت: مهمترین 
درخواســت از متولیان فرهنگی حمایت بیشتر از حوزه 
هنــری و کانون هــا پرورشــی بــرای تربیــت نویســندگان 
اســت. اونــق افزود: به عنــوان یک نویســنده ترکمن در 
نوشــتن داســتان هایم از فرهنــگ، آداب و رســوم ایــن 
قومیــت الهام می گیرم و به طور قطع در صورت آماده 
شدن بستر تربیت نویسندگان فعال دیگری در استان، 
آنان هم بخش دیگری از فرهنگ کهن اقوام گلســتانی 

را در قالب داستان قلم می زنند.

ë  ۱۳ در  نویســی  داســتان  آمــوزش  کارگاه  برگــزاری 
شهرستان گلستان

ارشــاد  و  فرهنــگ  کل  اداره  فرهنگــی  گــروه  رییــس 
اســامی گلســتان گفت: امســال در قالب طرح شــهید 
آوینــی در تمام ۱۳ شهرســتان  بــه غیر از گــرگان اعتبار 
بــرای فعالیت هــای فرهنگــی جــذب کردیــم کــه یــک 
بخــش از این اعتبــار به حوزه ادبیات کــودک و نوجوان 
اختصــاص یافــت. فرشــته آل نبی افزود: بــا هماهنگی 
بــا آمــوزش و  ادارات فرهنــگ و ارشــاد شهرســتان ها 
پــرورش و کانون هــای پرورشــی، کارگاه هــای آمــوزش 
داســتان نویســی و شــعر برای کــودکان و نوجوانانی که 
به عرصــه ادبیات ورود کردند تابســتان امســال برگزار 
می شــود. وی ادامــه داد: اســاتید برجســته حوزه شــعر 
و داســتان گلســتان در این کارگاه های آموزشــی اصول 
داستان نویسی و سرودن شعر را به عاقمندان آموزش 
می دهنــد. رییــس گــروه فرهنگــی اداره کل فرهنــگ و 
ارشــاد اســامی گلســتان مهمترین علت برگزاری این 
کارگاه ها در تمام شهرســتان ها به غیر از گرگان را تاکید 
بــر تمرکززدایــی و رعایــت عدالت فرهنگی دانســت و 
گفت: چندســالی اســت که افرادی مشــخص در حوزه 
ادبیــات کودک و نوجوان در جشــنواره ها شــرکت کرده 
و مقــام می آورنــد لــذا تصمیــم گرفتیــم بــا برگــزاری 
ایــن کارگاه هــا شــاهد رویــش جدیــدی در ایــن حــوزه 
باشــیم. آل نبی افزود: بعد از پایــان دوره ها با برگزاری 
و  شناســایی  برتــر  نفــرات  شهرســتانی  جشــنواره های 
معرفی خواهند شــد تا با ادامــه آموزش ها روند تبدیل 
شــدن آنان به نویســندگان و شــعرای شــاخص فراهم 
شــود. وی گفت: ظرفیت های بالقوه ای در حوزه کودک 
و نوجوانــان در اســتان وجود دارد که رشــد و شــکوفایی 
آنــان نیازمند کمک مســوولان به ویژه در حــوزه کانون 
پرورشی است. وی ابراز امیدواری کرد: در دولت جدید 
در حــوزه آموزش کــودکان و نوجوانان ســرمایه گذاری 
بیشــتر انجام شــود چرا که نتیجه آن به طور قطع برای 

آینده ادبیات کشور موثر خواهد بود.

لبخند کودکان و نوجوانان گلستانی در سرزمین یار مهربان

همایش »صحن خانواده« با موضوع خانواده ، جمعیت 
، فرزند آوری با حضور مدیران کانون های فرهنگی هنری 
مســاجد اســتان روز یکشــنبه ۱۷ تیــر مــاه ۱4۰۳ در تــالار 

مرکزی رشت برگزار شد .
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی گیــان ، قاســم مصفا معــاون امــور فرهنگی و 
رســانه ای اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی گیــان در 
همایش »صحن خانواده« با موضوع خانواده ، جمعیت 
، فرزنــد آوری کــه روز یکشــنبه ۱۷ تیــر مــاه ۱4۰۳ در تالار 
مرکزی رشــت برگزار شــد ، با اشــاره به تأکیدات موکد در 
حــوزه ســن و تهدیــدات و فرصت های این حــوزه گفت : 
مقام معظم رهبری در سفر به خراسان شمالی در سال 
۱۳۹۱ دو موضــوع را بــرآورده و  خواســتار توجه ویژه بدان 
شدند یکی موضوع کانون های مسجد و دیگری موضوع 

جمعیت .
معاون امور فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اســامی گیــان ضمن اشــاره به وضعیــت جمعیت در 
کشــور و به صدا در آمدن زنگ خطر اعام نمود : آمارها 
نشــان می دهد که هنوز رشــد جمعیت در ایران اسامی 
بــه وقوع نپیوســته و در معرض خطر هســتیم . مصفا با 
بیان اینکه موضوع جمعیت دارای دو وجه قانون گذاری 
و فرهنگ سازی است اذعان نمود : متاسفانه نتوانستیم 
در ایــن حــوزه  خــوب عمــل کنیــم و بخــش عظیمــی از 
قانون های حمایتی با توجه به شرایط اقتصادی ترغیب 
کننــده نیســت . وی با تأکید بر اینکــه نیازمند قانون های 
حمایتی قوی در بحث فرزند آوری هســتیم اذعان نمود 
: تغییر فرهنگ زمان بر اســت و ســال های متمادی نیاز 
اســت تا فرهنگی در کشــور نهادینــه شــود . در ادامه این 
همایش آســیه نمازی ، دکترای سامت و رفاه اجتماعی 
بــا بیان اینکه امروزه کاهــش جمعیت به دغدغه اصلی 
بیشتر کشورهای دنیا تبدیل شده است افزود : متأسفانه 
کشــور مــا با توجه بــه کاهــش ازدواج و کاهــش موالید به 

سمت جمعیت سالمندی پیش می رود که خود موجب 
بروز مشکاتی در حوزه های مختلف فرهنگی ، اجتماعی 
، اقتصادی و سیاســی می شــود . وی با اشــاره به تأکیدات 
رهبر معظم انقــاب در مورد افزایش جمعیت و فرزند 
آوری گفــت : تأکیــد ایشــان بــر این مســئله در جلســات 
مختلف نشان  دهنده میزان اهمیت این مسئله در آینده 
کشــورمان اســت چرا که کاهــش جمعیت و ســالمندی 
معضــل بزرگــی اســت کــه آینــده کشــور را بــه مخاطــره 
می انــدازد . نمازی بــا بیان اینکه نیازمند کنشــگر در این 
حوزه جهت ترغیب مردم به فرزند آوری هستیم اذعان 
نمود : کانون های فرهنگی هنری مساجد ظرفیت عظیم 
مردمی اســت کــه باید پــای کار آمده و به تبیین مســئله 

سالمندی و ضرورت افزایش جمعیت بپردازد .

محــرم از جملــه ماه های مورد احتــرام ترکمن های اهل 
ســنت استان گلســتان اســت و اهالی این قوم با نمایش 
عشــق و ارادت به خانــدن اهل بیــت و به خصوص امام 
حســین )ع(، حزن و اندوه خود برای شــهادت امام سوم 
شــیعیان را بــا اجــرای برخی آداب و رســوم بــه نمایش 
می گذارند. مردم ترکمن صحرا از دیرباز تاکنون آیین های 
گوناگونی را به نشانه ارادت ویژه به اهل بیت  پیامبر )ص( 
برگزار می کنند که عزاداری  برای ســرور و ســالار شهیدان 
حضرت امام حسین )ع( به شکل های مختلف جلوه ای 
از محبــت ایــن قوم به اهل بیت عصمــت و طهارت)ع( 
است. ترکمن های گلستان که بیشترشان حنفی مذهب 
هســتند به ماه محرم »آغرآی« یعنی ماه ســنگین و نیز 
»عاشــورآی« یعنــی مــاه عاشــورا می گوینــد و آیین های 
خاصــی را از جملــه »صدقــه دادن« و پخــت »اونــاش« 
)آش رشته( و توزیع آن در این ماه برگزار می کنند. یکی از 
بانوان ترکمن و از فعالان فرهنگی گلســتان درباره آداب 
و رســوم قــوم خــود در مــاه محرم گفــت: آداب و رســوم 
مرتبط با باورهای دینی از جمله محرم میراثی است که 
از گذشتگان به نسل امروز رسیده است. مریم آق آتابای 
افزود: ترکمن ها در محرم بخاطر ارادت ویژه به نوادگان 
پیامبــر)ص( پارچه های نفیســی برای شــهیدان این ماه 
کنــار می گذارند و موقع حرکت دســته های عــزاداری، به 
علم ها می بندند. وی بابیان اینکه قوم ترکمن به محرم 
»آغــرآی« ماه ســنگین می گویند زیرا شــهادت برخی از 
نــوادگان پیامبــر)ص( در ایــن ماه رخ داده اســت، گفت: 
به همین جهت و به احترام شــهدای کربا، هیچ مراسم 
شــادی از جمله عروسی در این ایام برگزار نمی شود. آق 
آتابــای اضافــه کرد: صدقــه و نذری دادن هــم در محرم 
بــه صورت ویژه مــورد توجه ترکمن ها بــوده و بانوان این 
قوم بخاطر غم این مــاه نوعی آش بنام »اوناش« پخته 
و بیــن مردم توزیع می کننــد. این فعال فرهنگی ترکمن 
همچنیــن گفت: چنانچه در ماه محــرم، فرزندی در این 
قوم به دنیا بیاید، اسامی همانند »عاشور محمد، عاشور 
تاج و عاشــور بــی بی« بر روی نــوزادان خــود می گذارند. 

وی افــزود: ترکمن ها از انجام ســفرهای تفریحــی در روز 
عاشــورا پرهیز می کننــد و در صورت امکان به ســفرهای 
زیارتــی مانند به مشــهد مقدس، بقعه »دانشــمند« در 
گنبدکاووس و »آق امام« در آزادشــهر گلستان می روند. 
بــه گفتــه وی، بانــوان ترکمــن در روز عاشــورا و زمانی که 
کودکانشــان قصد خــواب دارند، به دلیــل ارادت به امام 
حســین )ع( و یارانــش، »هودی خوانــی« لالایی ترکمنی 
می خواننــد. آق آتابــای، تعطیلــی کســب و کار مــردان 
ترکمــن و پخش نــذری و صدقه بیــن مردم و عــزاداران 
حســینی را از دیگر اعتقادات ترکمن های گلستان در ماه 
محــرم برشــمرد. بــه گفته ایــن فعال فرهنگــی ترکمن، 
ارادات ایــن قوم به اهل بیــت و نوادگان پیامبر )ص(، در 
اشــعار »مختومقلی فراغی« شاعر و عارف نامی ترکمن 
نیز آورده شــده اســت. اســتان گلســتان که به نگارســتان 
ایران و ســرزمین برادری مشــهور است، حدود ٢ میلیون 

نفر جمعیت از اقوام و مذاهب اسامی دارد.

برگزاری همایش »صحن خانواده« 
در کانون های مساجد گیلان

محرم در باور ترکمن های گلستان



هشدار پلیس فتا گلستان در خصوص 
پیامک جعلی کمک معیشتی 
رییــس پلیس فتا اســتان گلســتان در خصــوص ارســال پیامک های 

جعلی به شهروندان با عنوان کمک معیشتی هشدار داد.
به گزارش خبرنگار خبرگزاری پلیس، سرهنگ "سعید تجری" گفت:  
طی روزهای اخیر پیامکی حاوی لینک جعلی با موضوع طرح کمک 
معیشــتی از طرف سودجویان سایبری برای شهروندان زیادی ارسال 
شده است. سرهنگ تجری افزود: این موضوع  منجر به نصب بدافزار 

و آلوده شده گوشی کاربران شده است.
وی هشدار داد: پیامک با عنوان "حمایت خانوار نگرفتی برو به لینک 
زیر بگیر"  که از شــماره های شخصی ناشناس و یا حتی بستگان خود 
دریافــت مــی کنیــد کاهبــرداری و لینــک آن جعلــی می باشــد. این 
مقام انتظامــی تصریح کرد: هر پیام دریافتی حاوی لینک از شــماره 
های شــخصی و یا پیامرســان های موبایلی با موضوع دریافت یارانه 
معیشتی به قصد کاهبرداری و سرقت از حساب شماست. در صورت 
دریافت چنین پیامکی از بازکردن لینک خودداری کنید. رئیس پلیس 
فتا اســتان خاطر نشــان کرد: به هیچ عنوان روی لینک موجود در این 

پیامک کلیک نکنید و اطاعات شخصی خود را به اشتراک نگذارید.

 ضرورت استفاده از کمربند ایمنی
 در خودرو 
کمربند ایمنی خودرو قطعه ای ساده، اما بسیار حیاتی در حفظ امنیت 
سرنشینان خودرو اســت. همین ابزار ساده، سامت جسمی راننده و 
سرنشینان را هنگام وقوع هر تکانی در اثر ترمز گرفتن یا تصادفات به 
میــزان بســیار زیادی حفظ می کند. نبود این قطعــه امنیتی در ردیف 
جلو و حتی عقب خودرو، گاهی خطرات جبران ناپذیری مانند آسیب 
جــدی و حتــی مرگ انســان را به همــراه دارد؛ بنابرایــن باید در حین 

رانندگی؛ حتما از آن استفاده کنید.
ë اهمیت کمربند ایمنی را جدی بگیرید

زمانی که خودرو با ســرعت رو به جلو در حرکت اســت، اگر خودرو به 
هر دلیلی توقف کند؛ بدن شــما دچار تکان های خطرناکی می شــود. 
حال اگر شما کمربند ایمنی خود را بسته باشید، بند آن با ورود نیروی 
مخالف ســرعت اتومبیل، تا جایی که امکان دارد؛ مانع تکان خوردن 
شــما می شود. مطابق با آمارهای تهیه شــده در سطح کشور، مرگ و 
میر یا آســیب های جــدی افراد در تصادفاتی که سرنشــینان خودرو از 
کمربند کمک گرفتند؛ بســیار پایین تر از مواقعی است که افراد از این 
قطعه امنیتی اســتفاده نمی کنند. در کشــور ما متاســفانه سرنشینان 
ردیــف عقب خــودرو، اهمیت کمربند ایمنی را جــدی نمی گیرند که 
اتفاقا در تصادفات، آن ها بیشتر از اشخاصی که در ردیف جلو هستند و 

از این ابزار استفاده می کنند؛ آسیب می بینند.

 برقراری بیش از ۱۹۶ هزار 
تماس با سامانه ۱۴۱ در گلستان
رییس اداره مدیریت راه های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گلستان از برقراری بیش از ۱۹۶ هزار تماس با سامانه ۱۴۱ دراستان خبر 

داد.
بهرام آریان فرد با اشــاره به افزایش تماس های ســامانه ۱۴۱ اســتان، 
گفــت: آمــار تماس هــای ســامانه ۱۴۱ از اول ســال ۱۴۰۳ تــا ۱۵ تیرماه 
۱۹۶ هزار و ۸۷۶ مورد بوده که به نســبت ســال قبل ۱٢۶ درصد رشــد 
را نشــان می دهــد. وی، آمار تماس های مدت مشــابه پارســال را ۸۷ 
هــزار و ۴۳ مــورد بیان کرد. آریان فرد افزود: ۵ هــزار و ۴۹۷ مورد از این 
تماس ها برای موضوعات مختلف شامل اطاع از آخرین وضعیت 
محور های مواصاتی، شکایات بخش باری و مسافری، موارد مربوط 
به مجتمع های بین راهی، مشکات مشاهده شده جاده ای، مسافت 
بین شهر ها و راهنمایی های حوزه راهداری به کارشناسانی که بصورت 
شــبانه روزی در این اداره مســتقر هستند وصل شــده و بقیه تماس ها 
بصورت گویا ازامکانات این سامانه بهره برده اند. وی با اشاره به نقش 
ســامانه ۱۴۱ در اعام وضعیت راه ها و شناسایی و پیگیری مشکات و 
چالش های موجود در بخش حمل و نقل جاده ای، ادامه داد: افزایش 
تماس ها نشان دهنده اعتماد مردم به این سامانه و تمایل آنها برای 

مشارکت در ارتقای ایمنی و کیفیت سفر های جاده ای است.

نشست بصیرتی جهاد تبیین در اداره 
کل تامین اجتماعی استان گلستان
به گزارش روابط عمومی اداره کل تامین اجتماعی اســتان گلســتان، 
در ابتدای این برنامه قربان زنگانه مدیرکل استان با بیان اینکه تامین 
اجتماعــی همــواره ســعی دارد نهادی پاســخگو و در خدمــت مردم 
به ویژه جامعه کار و تولید باشــد، گفت: جهــاد تبیین مورد تاکید ویژه 
مقام معظم رهبری اســت و تامین اجتماعی گلستان درصدد است 
تــا بــا برنامه ریــزی دقیق و درســت بــه ایــن دغدغه رهبــری معظم 
انقاب اسامی در حوزه تامین اجتماعی جامه عمل بپوشاند. قربان 
زنگانه بیان کرد؛ حضور و مشارکت مردم بویژه جامعه بیمه شدگان، 
کارفرمایــان و بازنشســتگان در انتخابــات ریاســت جمهوری نیازمند 
تبیین شــاخص ها و تحلیل درســت جریان ها اســت کــه در این برهه 
جهــاد تبیین باید نقش خود را بدرســتی ایفا کنــد، همانطور که رهبر 
معظم انقــاب در انتخابات مجلس دوازدهم فرمودند، شــرکت در 
انتخابــات یک عمل جهادی و مجاهدت اســت، اکنــون نیز با روحیه 
جهــادی و انقابــی بایــد وارد عمل و با مــاک قــرار دادن ویژگی های 
رئیس جمهور شــهید، در راســتای انجام این وظیفه مجاهدانه عمل 
کــرد. مدیر کل تامین اجتماعی در پایان افزود؛ یکی از شــاخص ترین 
ویژگی رئیس جمهور شــهید را ولایت پذیری عنوان کــرد و ادامه داد: 
شــهید رئیســی و ســلیمانی مالک اشــتر رهبر معظم انقاب بودند، 
فردی که برای ریاست جمهوری انتخاب می شود باید ولایتمدار باشد 
و قدرت پیگیری و پیاده سازی و تحقق تدابیر ولایت را داشته باشد و در 
یک کام همانند شهید سلیمانی و شهید رئیسی خود را سرباز ولایت 
بدانــد. لازم بــه ذکر اســت، این همایش بــه میزبانــی اداره کل تامین 

اجتماعی استان و بسیج کارگری گلستان برگزار شد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2946 
سه شـــــــــــــنبه
19 تیــــــــر 1403 
03 محــــــرم 1446

اخبار

روابط عمومی شرکت آب و فاضاب گلستان در اطاعیه ای بر لزوم مدیریت مصرف آب در ایام محرم تاکید کرد.
روابط عمومی شــرکت آب و فاضاب گلســتان در اطاعیه ای با توجه به فرارســیدن ماه محرم، افزایش دمای هوا و مصرف آب اعام کرد: در این 

ایام، لزوم مدیریت مصرف آب، دو چندان است.
در این اطاعیه تاکید شــده اســت: شــرکت آب و فاضاب اســتان نهایت تاش خود را به صورت شــبانه روزی در جهت خدمتگزاری به عزاداران 

حسینی انجام خواهند داد، اما به همکاری و همراهی همه مردم فهیم در شهر ها و روستا های استان گلستان نیاز دارد.
با توجه به احتمال افت فشــار و یا قطعی مقطعی آب در این ایام با توجه به احتمال به هم خوردن تراز تولید و مصرف، لازم اســت متولیان امر، 

برای پذیرایی از عزاداران حسینی حتما آب کافی ذخیره داشته باشند.

 لزوم مدیریت مصرف آب 
در ایام محرم

تولیت موقوفه شــیخ علیجان و ملا اسدالله در نظر دارد طبق نظریه کارشناسی شماره 
۲۸۵/س/ 1403/ش مــورخ 1403/04/16 یــک باب مغازه نوســاز خــود واقع در 
میدان امام حسین )ع( جنب کیوسک نگهبانی شهرداری منطقه دو را با شرایط ذیل به 

اجاره واگذار نماید.
الف - مساحت مغازه 41 متر مربع در همکف و 41 متر مربع در طبقه اول

ب- مبلغ اجاره ماهیانه 400/000/000 ریال
ج -مدت اجاره یکسال کامل خورشیدی

د - متقاضیان باید 10 درصد مبلغ پیشنهادی را بحساب موقوفه واریز و یک نسخه از 
فیش واریزی را به همراه پیشــنهادات خویش با آدرس کامل و شماره تماس در پاکت 
سربســته و لاک و مهر شــده به دفتر موقوفه واقع در طبقه همکف ساختمان موقوفه 

تحویل و رسید دریافت دارند.
و - متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت ۹ صبح مورخ 1403/۵/4 پیشنهادات خود 

را به دفتر موقوفه تسلیم نمایند.
ن-  پیشــنهادات متقاضیان رأس ســاعت ۹ صبــح مــورخ 1403/۵/۵ در محل دفتر 

موقوفه مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
ی - به پیشنهادات مخدوش و فاقد سپرده و ناخوانا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

ر-  تنظیم سند اجاره با برنده مزایده پس از اظهار نظر کمیسیون مزایده انجام خواهد 
گرفــت و برنــده مزایده هرگاه جهت تنظیم اجاره نامه ظرف مدت ده روز حاضر نشــود 
ســپرده وی به نفع موقوفه ضبط و با نفرات بعدی طبق مقررات قانونی به ترتیب فوق 

عمل خواهد شد.
ز - مخارج مزایده از قبیل درج آگهی در جراید و کلیه هزینه های متعلقه بعهده برنده 

مزایده خواهد بود.
ژ - متقاضیان میتوانند جهت کســب اطلاعات بیشتر و بازدید از مغازه با شماره تماس 

0۹111۵۹۵161 تماس حاصل نمایند.

تولیت موقوفه شیخ علیجان و ملا اسدالله

نوبت اولآگهی مزایده

میرهاشم موســوی مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی 
در پنجمیــن نشســت شــورای معاونــان ایــن ســازمان در 
ســال ۱4۰۳ کــه با حضــور معاونــان و مدیران کل ســتادی 
و همچنیــن حضور ویدئوکنفرانســی مدیــران کل و درمان 
تأمین اجتماعی اســتان ها برگزار شــد، با اشاره به حماسه 
حضور و مشــارکت مردم در چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری، این انتخابات را مظهر قدرت، عظمت 
و عزت جمهوری اســامی توصیف کرد و گفت: پیروز این 
انتخابات در درجه اول مردم هســتند. این دستاورد بزرگ 
را بــه ولی امر مســلمین، ملت شــریف ایــران و همچنین 
بــه جناب آقــای دکتــر پزشــکیان رئیس جمهــور منتخب 
تبریــک عرض می کنیم و امیدواریــم طبق فرمایش رهبر 
انقاب، راه رئیس جمهور فقید آیت الله شهید رئیسی، در 
دولت چهاردهــم نیز ادامه پیدا کند. موفقیت های دولت 
مردمی سیزدهم، خصوصاً دســتاوردهای بزرگ سازمان 
تأمین اجتماعی، با همــت و عزم جمعی ۷۰ هزار همکار 
ایــن ســازمان رقــم خــورده اســت و ان شــاءالله این مســیر 

استمرار داشته باشد.
تأمین اجتماعــی،  ســازمان  روابط عمومــی  به گــزارش   
موســوی در ایــن نشســت ضمــن تســلیت بــه مناســبت 
فرارســیدن ماه محرم و ایام ســوگواری حضرت اباعبدالله 
الحســین علیه الســام، اظهار داشــت: امیــدوارم همه ما 
بتوانیم از این فرصت اســتفاده کنیــم و از برکات و ثمرات 
حُــب امــام حســین و اهل بیــت علیهم الســام بهره مند 
شویم. در روایات داریم که هرگاه خداوند بخواهد به کسی 
خیر عطا کند، حُب امام حســین علیه الســام را در دل او 
قرار می دهد. این ایام آن قدر بابرکت است که باید لحظه 

لحظه آن را مغتنم بشماریم.
وی با تأکید بر اینکه باید ببینیم امام حسین علیه السام از 
ما چه می خواهند، با اشاره به روایتی از آن حضرت، گفت: 
امام حســین به ما فرموده اند که حوایج و نیازهای مردم، 
برای مســئولان نعمت اســت و نباید از خدمــت به مردم 
خسته شویم و نباید فرصت خدمت بی منت به خلق را به 

سادگی از دست بدهیم.
موســوی بــا اشــاره بــه حماســه آفرینی بــزرگ مــردم در 
را  آن  ریاســت جمهوری،  انتخابــات  دوره  چهاردهمیــن 

مظهر قدرت، عظمت و عزت جمهوری اسامی توصیف 
کــرد و گفت: خدمت به مــردم؛ دال مرکزی حکمرانی در 

جمهوری اسامی است.
وی با اشــاره به این که منتخب مردم باید در درجه اول به 
دنبال کســب رضــای خداوند و ســپس در پــی خدمت به 
مردم باشــد، گفــت: دال مرکزی حکمرانــی در جمهوری 
اســامی، کسب قدرت نه برای قدرت، بلکه برای خدمت 
به مردم اســت. در ســازمان تأمین اجتماعــی هم همه ما 
بایــد این فرصــت خدمت به مردم را مغتنم بشــماریم و 
اجــازه نداریم در حوزه مســئولیتی خود کوتاهی کنیم؛ چه 
اگر فرصت خدمت را از دست بدهیم باید در دنیا و عقبی 
پاسخگو باشیم. از این حیث، وظیفه ما این است تا زمانی 
که مسئولیت داریم با قدرت و قوت به مسیر خدمت ادامه 
بدهیــم و در حد توان نیز کمک کار منتخب مردم و دولت 
جدید باشــیم تا آنهــا نیز بتوانند با قوت و قــدرت کار را در 
دست بگیرند. شکر مسئولیت ما همین خدمتی است که 
به مردم ارائه می دهیم. عزیزان و دوستان ما در این مدت 
مســئولیت، در همه بخش ها دستاوردهای به یاد ماندنی 
بــر جای گذاشــتند کــه در تاریخ ســازمان تأمین اجتماعی 
کم ســابقه بوده اســت. در واقــع عزیزان مــا در این دولت، 
مصداق آن فرمایش حضرت امیر علیه الســام به مالک 
اشتر بودند و مسئولیت را طعمه خود نساختند. در دولت 
مردمی ســیزدهم، کســی از مســئولان جز مــردم و زندگی 
مــردم و خدمت به خلق چیزی ندیــد و بالاترین قله را در 
این زمینه آیت الله شــهید رییسی فتح کرد و امیدواریم که 

در دولت بعدی نیز این مسیر ادامه پیدا کند.
موســوی اشــاره به در پیش بودن هفتــه تأمین اجتماعی، 
اخیــر  در دوره  تبییــن دســتاوردهای ســازمان خصوصــاً 
مدیریتی را بسیار مهم ارزیابی کرد و گفت: همه تحولاتی 
کــه در ایــن مدت رقم خــورد، جز بــا کار جهــادی و تاش 
انقابــی ۷۰ هــزار همکار مــا در ســازمان تأمین اجتماعی 
میســر نبود. در حوزه بیمه ای کم سابقه ترین اتفاقات رقم 
خــورد و در حالــی که پرداخــت مســتمری ها در دوره قبل 
به ســختی انجام می شــد، امروز بیش از 5۳ هزار میلیارد 
تومان مســتمری ماهانه بدون حتی یک ریال اســتقراض 
پرداخــت می شــود. این یعنی بایــد در برابر تــوان داخلی 

ســازمان تأمین اجتماعی ســر تعظیم فــرود بیاوریم؛ چه 
از خارج از ســازمان هیچ عاملــی در این موفقیت دخالت 
نداشت و همه این ها با دستان پرتوان کارکنان این سازمان 

رقم خورد.
وی افزود: از محل ٢.۵ میلیون نفر توسعه پوشش بیمه ای 
که در این دوره رقم خورد، بیش از ۸۸ هزار میلیارد درآمد 
بــه منابــع پایــدار ایــن ســازمان اضافه شــد. امــروز درآمد 
ماهانه ما بیش از مســتمری ماهانه ای اســت که پرداخت 
می کنیم و برای این موفقیت لازم اســت که همه ما سر بر 
ســجده شــکر بگذاریم. چنانکه قباً وعده دادیم از امسال 
می توانیم مازاد درآمد سازمان را به بخش سرمایه گذاری 
اختصــاص بدهیــم و از این بابت دعــا می کنیم که دولت 

بعدی نیز ادامه دهنده این مسیر باشد.
مدیرعامــل ســازمان تأمین اجتماعــی بــا تأکید بــر این که 
ســازمان  در  جمعــی  عــزم  و  همــکاران  همراهــی  اگــر 
تأمین اجتماعــی نبــود، قطعــاً چنین دســتاوردهایی رقم 
نمی خورد، اظهار داشــت: یکی از دلایلی که این عزم پیدا 
شد، همت، پشتکار و عزم جهادی شخص رئیس جمهور 
محترم آیت الله شــهید رئیســی بود. ما هر چه دویدیم به 
پای ایشــان نرســیدیم و این عــزم را همــه دیدند و همین 
روحیــه و رویکــرد ایشــان، عــزم و اراده مدیــران و کارکنان 
ســازمان تأمین اجتماعی را تقویت کرد. طبیعی است اگر 
کســی به راه خدمت به مردم ایمان داشــته باشــد، نتیجه 
را خداونــد تضمین می کند و دیدیــم که در دولت مردمی 

سیزدهم این اتفاق رقم خورد.
موســوی با تأکید بــر این که در هفتــه تأمین اجتماعی باید 
همــه این دســتاوردها به خوبی در همه اســتان ها تبیین و 
این امانت به صحت و سامت به مسئولان بعدی منتقل 
شود، گفت: تا نفس داریم باید به این مردم خدمت کنیم 
و همیــن خدمت به مردم اســت که ارج و احتــرام را برای 
خادمــان ملــت بــه دنبــال دارد. در روایات داریــم که یک 
خدمت به مردم، معادل هفتاد ســال عبادت شبانه روزی 
اســت و ایــن چیــز کمی نیســت؛ بالعکــس اگر در ایــن راه 

کوتاهی کنیم، قطعاً دچار خسران خواهیم شد.
وی بــا اشــاره بــه این که تــا امروز حتــی یــک اراده مخالفِ 
جریان خدمت به مردم در هیچ استانی دیده نشده است، 

گفت: در این مدت قریب به ســه ســال، قوت و ضعف در 
حوزه هــای مختلف وجود داشــته اما مجموعــه تیم ما در 
ســازمان تأمین اجتماعی یک تیم بســیار قوی بوده است. 
اگــر ایــن تیــم قــوت و اقتــدار لازم را نداشــت، امــروز باید 
آینده فروشی کرده و برای اجرای تعهدات، ماهانه ۱۰ تا ۱۵ 
هزار میلیارد تومان استقراض می کردیم. از این جهت قباً 
هم گفتیم که جبهه و جهاد همیشه هست و فقط محیط 
آن عوض می شود و امروز جبهه و جهاد ما همین صحنه 

ارائه خدمات به مردم است.
مدیرعامــل ســازمان تأمین اجتماعــی با اشــاره به تحول 
ایجاد شــده در خدمات درمانی سازمان تأمین اجتماعی، 
تصریح کرد: با وجود تنگناهای مالی که در ســازمان وجود 
داشــت، در ایــن مــدت کوتــاه و در دوره اخیــر مدیریتــی، 
خدمــات متعــدد درمانــی قابــل توجهــی را بــه خدمات 
ســازمان اضافــه کردیم. ارائــه خدمات درمانــی در زمینه 
و  الکترونیکــی  خدمــات  توســعه  خــاص،  بیماری هــای 

گسترش درمان مستقیم در این دولت رقم خورد.
وی افــزود: با وجــود چالش ها، درمان مســتقیم ســازمان 
تأمین اجتماعی توســعه یافت و بیش از ۴۰ مرکز درمانی 
تخصصی، فوق تخصصی و بیمارســتانی بــه بهره برداری 
رســید؛ چرا که باور داریم با توجه به هزینه های کمرشــکن 
حوزه ســامت، درمان مستقیم سازمان تأمین اجتماعی، 

سپر مبارزه با فقر در عرصه سامت است.
بــه  اشــاره  بــا  تأمین اجتماعــی  ســازمان  مدیرعامــل 
دســتاوردهای ایــن ســازمان در حــوزه اقتصــادی، اظهــار 
داشــت: در حــوزه اقتصــادی در ســال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰٢، 
ســوددهی شــرکت های زیرمجموعه ســازمان کمتر از ۴۵ 
درصــد نبوده اســت و این مســیری اســت کــه می تواند در 

دولت بعدی نیز استمرار پیدا کند.
وی با انتقاد از برخی تأکیدات افراطی در زمینه بحران زدگی 
صندوق های بازنشستگی از ســوی برخی جریان ها گفت: 
صندوق هــای بازنشســتگی نبایــد بحــران زده نشــان داده 
شــوند و اگر درست برنامه ریزی شود و اصاحات به موقع 
صورت بگیــرد، صندوق های بازنشســتگی بازدهی خوبی 

خواهند داشت.
وی افزود: همه صندوق های بازنشســتگی در جهان، پس 
از پشت سر گذاشــتن دوران جوانی و رسیدن به میانسالی 
و کهنســالی، حوزه اقتصــادی خود را اصــاح می کنند. در 
این راســتا دو اقدام متناسب سازی حجم دارایی صندوق 
بــا تولیــد ناخالــص داخلــی و افزایــش ســود دارایی هــا، 
کارهایی اســت که باید بــرای رفع معضات صندوق های 

بازنشستگی باید انجام بگیرد.
مدیرعامــل ســازمان تأمین اجتماعــی در پایــان، ضمــن 
بــزرگ ســازمان  از زحمــات خانــواده  قدردانــی مجــدد 
تأمین اجتماعی که همگی برای تحقق اهداف بزرگ این 
ســازمان تــاش کردند، گفت: دســت همــه عزیزانی را که 
در مســیر پیشــرفت ســازمان تأمین اجتماعی و به تبع آن 
اعتای میهن اسامی تاش کردند، به گرمی می فشاریم 
و امیدواریم که این مسیر در ادامه عمر بابرکت جمهوری 
اســامی ایــران نیز اســتمرار پیــدا کند و دولــت جدید هم 
طبق توصیه رهبــری معظم انقاب، ادامه دهنده مســیر 
خدمت به مردم در دولت شهید رئیسی باشد و ان شاءالله 
همین طــور هم می شــود. ما هــم هرجا که باشــیم کار را با 
قوت و قدرت ادامه داده و برای اعتای کشــور عزیزمان تا 

پای جان تاش خواهیم کرد.

میرهاشم موسوی در پنجمین جلسه شورای معاونان سازمان تأمین اجتماعی:

انتخابات ریاست جمهوری نمایش اقتدار و عزت ملت ایران بود

 پیام مدیر کل امور مالیاتی استان گلستان
 به مناسبت روز مالیات و آغاز هفته فرهنگ مالیاتی

حاجی مشهدی مدیر کل امور مالیاتی استان گلستان همچنین به مناسبت روز مالیات و آغاز هفته فرهنگ مالیاتی، 
خطاب به کارکنان مالیاتی، مودیان و اصحاب رسانه  پیامی صادر کرد.

در متن پیام آمده است؛
حماسه اقتصادی که هر ساله در موعد مقرر قانونی تبلور پیدا می کند،  ماحصل همدلی، همراهی و همگامی اداره کل 
امور مالیاتی اســتان گلســتان و مردم  شریف گلســتان ، اتاق اصناف ، اصحاب رسانه و دیگر دستگاه ها، تشکل ها که هر 
یک به نحوی با درک وضعیت موجود اقتصادی و با هدف دستیابی به افقی روشن و چشم اندازی پر امید، در تامین 
هزینه های استان سهیم و نقش آفرین می شوند.  اوج جلوه گری این حماسه پرشکوه زمانی است که بیشترین مشارکت 
عمومــی در پرداخــت مالیات با والاترین حس همنوایی صورت می پذیرد.  ۱6 تیرمــاه مصادف با »روز مالیات« و آغاز 
هفته فرهنگ مالیاتی است. برهه ای که جلوه بارز همت و اراده برای آبادانی، رفاه، توسعه و نیز خدمت به شهروندان 
استان از طریق تامین هزینه های جاری و عمرانی استان و کشور است.  نیک می دانیم خدمت به مردم بالاترین عبادت 
است; خدمت به مردمانی که لایق بهترین ها هستند. پس چه زیباست که مالیات اسباب این خدمت رسانی است و چه 
نیکو که مسئولیت این امر مقدس بر عهده ماست اینجانب با تبریک ۱۶ تیرماه روز ملی مالیات، ضمن عرض خداقوت 
به همکاران خدوم و ارجمندم در اســتان گلســتان و قدردانی از خانواده های محترم آنان در همراهی همیشــگی با این 
عزیزان، از همراهی و همدلی تمامی مودیان محترم مالیاتی در رأس همه، اصناف، اشخاص حقوقی و تمامی مودیان 

محترم مالیاتی، که اداره کل امور مالیاتی گلستان را در تحقق اهداف یاری می نمایند، تقدیر و تشکر می  نمایم.

پیام مدیرکل استاندارد گلستان به مناسبت آغاز هفته قاچاق کالا و ارز
قاچاق، خنجری است که به پشت نظام وارد می شود. یک عده ای برای خاطر منافع شخصی خودشان، منافع کشور را 

با قاچاق لگدمال می کنند؛ باید با این مبارزه کرد، باید با این مقابله کرد".
مقام معظم رهبری )مدظله العالی(

پدیــده قاچــاق که عــاوه بر ایجاد اخال در فعالیت های تجاری و صنعتی؛ تهدید تولید ملی، کاهش ضریب اشــتغال و 
رشد بیکاری را به همراه دارد، هنجارهای ارزشی، فرهنگی و اجتماعی را مخدوش کرده و ثبات و امنیت اقتصادی را متأثر 
می ســازد. فرمان تاریخی و سرنوشــت ســاز مقام معظم رهبری )مدظله العالی( در ۱٢ تیر ۱۳۸۱، نقطه عطفی در نظام 
سامت اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و مدیریتی کشور می باشد که موجب انسجام و همگرایی محسوسی در مبارزه با 
پدیده شــوم قاچاق گردیده اســت. لذا برای جهش تولید در کشور، تقویت و استمرار هر چه بیشتر رویکرد مذکور ضروری 
است و در این راستا فعالیت های پیشگیرانه و بازدارنده در حوزه های سیاستگذاری، برنامه ریزی، پایش، رسیدگی و نظارت 
از طریق همه دستگاه های ذی ربط در امر مبارزه با قاچاق بسیار ضروری است. اینجانب ضمن گرامیداشت هفته مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز، از تاش های صورت گرفته همه دست اندرکاران مبارزه با این پدیده شوم در استان گلستان تشکر می نمایم 
و امیدوارم با هماهنگی حداکثری دستگاه های مرتبط با پیشگیری و مقابله با قاچاق در استان، سهم موثرتری را در ارتقاء 
شاخص های بهبود فضای کسب و کار، اشتغال، تولید ملی، سرمایه گذاری مولد، ایجاد امنیت و ثبات اقتصادی در کشور 
داشته باشیم. رجاء واثق دارد در پرتو الطاف الهی و با اتکای به ظرفیت های بی بدیل مردمی به ویژه در سالی که به تدبیر 
رهبر فرزانه انقاب اسامی، حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی(؛ "جهش تولید با مشارکت مردم" 

نام گرفته، بتوانیم پدیده نابهنجار قاچاق را در راستای پیشرفت و تعالی جمهوری اسامی ایران مهار کنیم.
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 افزون بر چهار هزار نوزاد بهار امسال
 در گیلان متولد شدند

مدیرکل ثبت احوال گیان گفت: طی ســه ماهه نخســت امســال چهار 
هزار و ۸۶ نوزاد در استان متولد شدند.

امیر حســن زاد اظهار کرد: از مجموع ولادت ها در این مدت در استان ٢ 
هزار و ۱٢۵ مورد پسر و هزار و ۹۶۱ نوزاد دختر بوده اند.

وی بــا بیان اینکه میانگین ســن مــادران در ولادت های ثبت شــده بهار 
امســال ۳۰.۹ سال است، بیان کرد: از کل این تولدها سه هزار ٢۴٢ نوزاد 
در مناطــق شــهری و ۸۴۴ نوزاد هم در مناطق روســتایی اســتان به دنیا 
آمدنــد. مدیرکل ثبــت احوال گیان افزود: از مجمــوع ولادت های ثبت 
شده در این سه ماهه ۶۷ تولد دوقلو و سه مورد ولادت سه قلو در استان 
ثبت شــده اســت. وی با بیان اینکه نرخ ولادت در گیان در بهار امســال 
برابر با ۶.۳ در هزار اســت، ادامه داد: بیشــترین افزایش ولادت مربوط 
به شهرســتان املش بوده که ۹.۷ درصد نســبت به مدت مشــابه ســال 
گذشــته افزایش دارد و بیشــترین کاهش ولادت نیز از شهرستان رودبار 
ثبت شده که ۱۷.۹ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن کاهش 
یافته اســت. ســال گذشته ۱۹ هزار و ۱۹۶ نوزاد شامل؛ ۱۴ هزار و ۹۶۱ نوزاد 
در مناطق شــهری و چهار هزار و ٢۳۵ نوزاد در مناطق روســتایی گیان 

متولد شده بودند.

زن و شوهر کلاهبردار در شرق گیلان 
دستگیر شدند

فرمانــده انتظامــی لنگرود از دســتگیری زن و شــوهری که با اســتفاده از 
چک هــای بامحــل و فروش مــال غیــر ۵٢۰ میلیارد ریــال کاهبرداری 

کرده بودند، خبر داد.
بــه گــزارش پایگاه خبــری پلیــس گیان، ســرهنگ شــریف رحیمی روز 
یکشــنبه اظهــار کــرد: در پــی ارجــاع یک فقــره حکــم قضائــی مبنی بر 
کاهبرداری میلیاردی توســط افرادی ســابقه دار در استان های قزوین و 

گیان پیگیری موضوع در دستور کار ماموران انتظامی قرار گرفت.
وی افزود: ماموران کانتری ۱۳ شهر چاف و چمخاله از توابع شهرستان 
لنگــرود بــا انجام اقدامــات اطاعاتی متهمان را که بــا انجام معامات 
ملکی، فروش مال غیــر و ارائه چک های بامحل اقدام به کاهبرداری 

می کردند، شناسایی و آن ها را دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی شهرســتان لنگرود از اعتراف این افراد به کاهبرداری 
۵٢۰ میلیــارد ریالــی از مردم در تحقیقات به عمل آمده خبر داد و بیان  
کرد: کاهبرداران که یک زن و شــوهر ۵۵ و ۵۷ ســاله هستند، برای سیر 

مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.

فلزیاب های قاچاق در توقیف پلیس رودبار
بنــا به گزارش دیگری از این پایگاه، فرمانده انتظامی رودبار از کشــف ٢ 

دستگاه فلزیاب قاچاق در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ عیســی روشــن قلب اظهار کــرد: مبارزه بــا ســودجویانی که با 
چپــاول میــراث گذشــتگان بــه دنبال رســیدن بــه مطامع خود هســتند 

همواره در اولویت کار مجموعه انتظامی قرار دارد.
وی با بیان اینکه ماموران انتظامی ایســت و بازرسی و ماموران کانتری 
۱۶ رســتم آباد در ٢ عملیات جداگانه موفق به کشف ٢ دستگاه فلزیاب  
قاچــاق شــدند از معرفــی متهمــان ۴۰ و ۴۸ ســاله در ایــن خصوص به 
مرجع قضائی خبر داد و گفت: کارشناســان ارزش این کشفیات را بیش 

از چهارمیلیارد ریال برآورد کردند.

عامل تیراندازی شرق گیلان دستگیر شد
فرمانده انتظامی لنگرود واقع در شــرق گیان از شناســایی و دستگیری 
عامــل تیرانــدازی و مجروحیــت یک نفــر در یکی از محله هــای اطراف 

شلمان این شهرستان خبر داد. 
بــه گــزارش پایگاه خبــری پلیــس گیان، ســرهنگ شــریف رحیمی روز 
دوشــنبه گفــت: در پــی اعــام مرکــز فوریت هــای پلیســی ۱۱۰ مبنــی بر 
تیرانــدازی در یکــی از محله هــای اطــراف شــلمان شهرســتان لنگــرود، 
بافاصلــه مامــوران پلیس امنیت عمومی شهرســتان بــه آدرس محل 
مورد نظر اعزام شــدند. فرمانده انتظامی شهرستان لنگرود با اشاره به 
اینکه پس از حضور پلیس در مکان اعامی و بررسی های صورت گرفته 
مشخص شد، فردی به علت اختاف با یک نفر دیگر با اسلحه شکاری 
بــه ســمت وی تیراندازی کــرده و پــس از مجروحیت این فــرد، متواری 
شــده اســت، افزود: فرد مجروح توســط عوامل امدادی به بیمارســتان 
منتقل و بســتری شد. این مقام انتظامی از شناسایی و دستگیری متهم 
و کشــف یک قبضه ســاح شــکاری غیرمجاز با اقدامات پلیسی صورت 
گرفتــه خبــر داد و بیان کرد: عامل تیراندازی که مردی ۳۵ ســاله اســت 
علت و انگیزه خود از این اقدام را اختافات شــخصی عنوان کرد و پس 
از تشکیل پرونده به همراه ساح غیر مجاز کشف شده برای سیر مراحل 

قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.

دستگیری سارق غیربومی خودرو در رشت
بنــا به گــزارش دیگــری از این پایــگاه خبــری، فرمانده انتظامی رشــت 
از کشــف خودروی ســرقتی و دســتگیری ســارق ســابقه دار غیــر بومی با 

اعتراف به هفت فقره سرقت در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ محمود حافظی افزود: در راســتای تشــدید برخورد با سارقان 
و پیشــگیری از سرقت، ماموران پاســگاه انتظامی لاکان حین گشت زنی 
نامحســوس در سطح حوزه استحفاظی، به یک دستگاه خودروی پراید 

با پاک مخدوش مظنون شدند.
انجــام  و  خــودرو  ســاختن  متوقــف  از  پــس  مامــوران  داد:  ادامــه  وی 
از  یکــی  در  قبــل  روز  خــودرو  ایــن  شــد  مشــخص  فنــی  بررســی های 

شهرستان های اطراف رشت به سرقت رفته بود.
فرمانــده انتظامــی شهرســتان رشــت بــا اشــاره بــه دســتگیری ســارق 
سابقه دار و اعتراف وی به هفت فقره سرقت خودرو و قطعات آن بیان 
کرد: ســارق ۳۹ ســاله پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به 

مرجع قضائی معرفی شد.

گاز برخی از مناطق بازار رشت به دلیل تعمیرات، قطع می شود.
به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان گیان، عملیات تعمیرات گاز در رشت، میدان شهدای ذهاب)شهرداری(، بازار مسگران و 

فرعی های منشعب، سه شنبه ۱۹ تیر ماه قطع می  شود.
بنــا بــه همیــن گــزارش، تعمیرات مذکور از ســاعت ۹ صبح تا ۱۳ عصر ادامه خواهد داشــت کــه در طول مدت قطع گاز، مشــترکان این 

منطقه از دستکاری تجهیزات گازرسانی خودداری کنند.
این گزارش حاکی است که پس از اتمام عملیات، وصل جریان گاز توسط ماموران اداره گاز انجام می شود و مشترکان نیز می توانند در 

صورت بروز هرگونه مشکل با مرکز پیام و اتفاقات شرکت گاز به شماره ۱۹۴ تماس بگیرند.
تعداد مشــترکین گاز در گیان بیش از یک میلیون و ٢۵۶ هزار اســت که از این تعداد بیش از یک میلیون و ۱۴۵ هزار مشــترک خانگی، 

بیش از ۱۰۴ هزار مشترک تجاری، ۶ هزار و ۶۶۵ مشترک صنعتی، هشت نیروگاه و ۹۵ ایستگاه سی ان جی هستند. گاز بازار رشت قطع می شود

رییــس ســازمان جهــاد کشــاورزی گیــان گفــت: آفات 
حشره ای برنج یکی از تهدیدهای جدی برای محصول 
برنــج به شــمار مــی رود کــه معمــولا منجر بــه کاهش 
عملکــرد ) ۳۰ تــا ۵۰ درصــد محصــول( و کیفیــت آن 
می شــود از اینــرو توجه کشــاورزان بــرای مبــارزه با این 

آفات ضرورت دارد.
صالــح محمــدی با بیــان اینکه کــرم ســاقه خوار نواری 
برنــج یکــی از مخرب تریــن آفــات برنج در بســیاری از 
کشورهای تولید کننده برنج در دنیا و ایران است اظهار 
کــرد: کنتــرل این آفت بــه علت داشــتن زندگی مخفی 
)لاروهــا داخــل ســاقه برنــج( مشــکل بــوده و تهدیدی 
برای برنجکاری است. وی با اشاره به فعال بودن آفت 
کرم ساقه خوار برنج در مناطق معتدل افزود: حشرات 
بالــغ در دهــه ســوم فروردیــن ظاهــر می شــوند؛ نســل 

نخســت آن از اوایــل اردیبهشــت تــا دهه ســوم خرداد 
در شــرایط گیان ادامه می یابد؛ خســارت این آفت در 
نســل نخســت، ایجاد جوانه هــای مرکزی مرده اســت. 
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گیان بیان کرد: نسل 
دوم آفت از هفته نخســت تیرماه بروز کرده و تا اواسط 
مرداد ماه ادامه دارد؛ نســل ســوم این آفت نیز از دهه 
ســوم مرداد آغاز می شود اما چرخه زندگی آن در نسل 
ســوم کامل نمی شود و خسارت آن در نسل های دوم و 

سوم به صورت خوشه های سفید است.
محمــدی اظهــار کــرد: ایــن حشــره از دمــای ٢۵ تا ۳٢ 
درجه ســانتیگراد بیشــترین فعالیت را دارد و می تواند 
بیشــترین خسارت را به برنج تحمیل کند؛ دمای بالاتر 
از ۳٢ درجه سانتیگراد اثر منفی در زندگی آفت داشته 
و حشره به تابستان گذرانی خواهد رفت و فعال نیست 

تا اینکه دمای محیط کمتر از ۳٢ درجه سانتیگراد شود 
ضمن اینکه بارندگی ســبب از بین رفتن شب پره های 
ایــن آفت خواهد شــد. وی بیان کــرد: همچنین بعد از 
بارندگی و خنک شــدن هــوا و کاهش دمــا در محدوده 
فــوق دوباره فعــال می شــود؛ از دیگر عوامــل محیطی 
تاثیرگــذار در زندگی این آفت، درصد رطوبت نســبی و 
شــبنم است، دسته های تخم ساقه خوار برنج در صبح 
زود بین پنج تا هفت صبح تفریخ ) به خوشــه نزدیک 
شدن( می شود. رئیس ســازمان جهاد کشاورزی گیان 
اضافــه کرد: از نکات مهم قابل توجه اینکه چنانچه در 
شــب های بدون ابر یا شب های صاف که شبنم تشکیل 
می شــود تخم هــای ایــن آفــت بــاز می شــوند ولــی در 
شــب های ابری که شبنم تشــکیل نمی شود دسته های 
تخــم بــاز نخواهنــد شــد. محمدی بیــان کــرد: کاهش 

مصرف آفت کش ها در شــالیزار، افزایش تنوع زیســتی 
در زمین هــای شــالیزاری و ارتقــاء عملکــرد محصــول 
برنــج هــدف اصلــی از مدیریــت تلفیقــی محصــول ) 
ICM( اســت)در مدیریت تلفیقی محصول؛ محصول 
برنــج محــور اصلــی بــوده و گیــاه را نســبت بــه عوامل 
خســارت زا تقویــت می کنــد، امــا در مدیریــت تلفیقی 
آفات )IPM(، آفت محور اصلی است.(؛ در این بخش 
همه روش های زراعی اعم از شــخم پس از برداشــت، 
کاشــت زود هنــگام برنــج تا اواســط اردیبهشــت )تا به 
نســل هــای خســارت زا آفــت برخــورد نکنــد(، انهدام 
ســاقه های آلــوده در مزرعــه هنــگام وجیــن، اســتفاده 
از باکتــری باســیل )محلــول پاشــی(، اســتفاده از زنبور 
تریکوگرامــا در نســل های نخســت و دوم هرکدام در ٢ 
تا ســه بار رهاســازی را شامل می شــود. رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی گیان با تاکید بر اینکه از محلول پاشی 
حشــره کش هــای مایع بــرای کنتــرل آفت ســاقه خوار 
نــواری برنج بایــد خودداری شــود اظهار کــرد: محلول 
پاشــی حشــره کش هــای شــیمیایی ســبب تلف شــدن 
دشــمنان طبیعــی و افزایــش جمعیــت آفــات درجــه 
دوم خواهد شــد. وی بیان کــرد: در صورتیکه مزرعه ای 
با روش های یاد شــده کنترل نشــد و در صورت طغیان 
آفــت، از حشــره کش هــا با فرمولاســیون گرانولــه نظیر 
فیپرونیــل ۰.٢ درصد بــه مقدار ٢۰ کیلوگــرم در هکتار، 
پادان )نوعی حشــره کــش( چهار درصد بــه مقدار ٢۵ 
کیلوگرم یا تیوســیکام هیدروژن اکسالات چهار درصد 
در نســل اول بــه مقــدار ۱٢.۵ کیلوگــرم و در نســل های 
بعــدی به ۱۵ کیلوگــرم در هکتار، به صورت لکه پاشــی 
اســتفاده شــود. بر اســاس آخرین آمارها، گیان دارای 
۳۱۴ هــزار هکتــار اراضــی زراعــی و باغی اســت و ۳۱۷ 
هزار نفر از مردم اســتان در بخش کشــاورزی مشــغول 
بــه فعالیتند؛ برنــج، چای، زیتون، پیله ابریشــم، بادام 
زمینی، زیتون، فندق و مرکبات عمده ترین محصولات 
کشــاورزی اســتان بــه شــمار مــی رود. گیــان بزرگترین 
تولیدکننــده ارقام بومــی و با کیفیت برنج در کشــور به 
شــمار می آید که با ٢۳۸ هزار هکتار اراضی شــالیزاری، 
رتبه نخســت کشــور را از لحاظ ســطح زیرکشــت و رتبه 
دوم تولیــد برنــج را بــه خــود اختصــاص داده اســت، 
شهرســتان های رشت و صومعه ســرا بیشترین سهم را 
از مســاحت اراضی شــالیکاری گیان در اختیــار دارند. 
سال گذشته ۵۴ هزار نفر محصولات خود را بیمه کرده 
بودنــد، بیمــه زراعــت برنج تا پایــان ماه جــاری دارد و 
کشــاورزان بــرای خریــد بیمه نامه می توانند به شــعب 
بانک کشاورزی، نمایندگی های بیمه کشاورزی و مراکز 
منتخــب جهــاد کشــاورزی در شهرســتان های اســتان 

مراجعه کنند.

 کشاورزان روش های مبارزه با آفت 
کرم ساقه خوار برنج را مد نظر قرار دهند

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد انزلی گفت: نخستین 
محمولــه صادراتــی ریلــی شــامل ســه هــزار و ۵۰۰ تن 
ســیمان تولیــدی یکــی از کارخانجــات داخلــی امــروز 

دوشنبه به مقصد روسیه صادر شد.
محمد ســجاد ســیاهکارزاده به خبرنگاران اظهار کرد: 
نخســتین محموله  ترانزیت شده از مســیر ریلی رشت 
- کاســپین اوره بــود کــه از مبــدأ ترکمنســتان بــه ترکیه 
ترانزیــت شــد و تاکنــون پنج مرحلــه از ایــن مجموعه 
ترانزیتــی با حجم هــزار و ۵۰۰ تن در هر مرحله تخلیه 
و بارگیری، شده است و ظرفیت ارتقاء آن تا ۶ هزار تن 

در ماه نیز برای این محموله وجود دارد.
وی بــا بیان اینکه تاکنــون ٢ بار ترانزیتــی و صادراتی از 
طریق راه آهن رشــت - کاسپین ترانزیت و صادر شده 
است، گفت : این سازمان در انجام مأموریت های خود 
در خصوص توســعه مناســبات بین المللی کشورمان 
بــا اعضای اتحادیه اقتصادی اوراســیا و حاشــیه دریای 
کاســپین، بــا همکاری راه آهن و کشــتیرانی دریای خزر 
انجــام اقدامــات عملیاتی بــرای حمل و نقــل ترکیبی 
ریلــی دریایــی در بندرکاســپین را در دســتور کار خــود 
قــرار داده اســت. ســیاهکار زاده ظرفیــت صادراتــی از 
این مســیر ریلــی را ۳۰ هزار تــن اعام کــرد و افزود:در 
زمینــه صادراتــی بــا توجــه به ظرفیــت زیرســاختی به 
وجود آمده، فرصت های متنوعی برای افزایش و تنوع 
بخشــی به محصولات و بازارهای صادراتی کشــورمان 
در مناطق حاشــیه دریای کاسپین، قفقاز، آسیای میانه 

و اوراســیا فراهم شــده اســت. وی از فعالان اقتصادی، 
صادرکننــدگان داخلــی و کشــورهای منطقــه دعــوت 
کــرد از پتانســیل مجتمع بندری نســل ســوم کاســپین 
در دریای خــزر برای صــادرات، واردات و ترانزیت کالا 
اســتفاده کنند. مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد انزلی 
افزود: با تکمیل ایســتگاه راه آهن در ۵۰۰ متری اسکله 
مجتمــع بنــدری کاســپین منطقــه آزاد انزلــی و ایجاد 
زیرســاخت های لازم برای تســهیل، تســریع و افزایش 
حجــم نقــل و انتقــال کالاها زمینه توســعه صــادرات، 
واردات و ترانزیــت کالا توســط این مجتمــع بندری به 
وجود خواهد آمد. اسکله رو رو مجتمع بندری کاسپین 
که نقطه اتصال خط ریل سراســری اســت، اســکله ای 
سه منظوره با قابلیت خدمات رسانی کامیونی، تخلیه 
و بارگیری کشــتی هــای فله بر و جنرال کارگو اســت که 
همزمــان بــا بهره بــرداری رســمی از خط ریلی رشــت 
به بندر کاســپین، به صورت رســمی در مــدار خدمات 
رســانی بــه حمل و نقــل ترکیبــی کشــورمان و افزایش 
توان ایفای نقش در معادلات ترانزیتی در کریدورهای 
بین الملل قرار گرفته اســت. راه آهن رشــت- کاسپین 
۳۱ خردادمــاه جــاری و بــا حضــور سرپرســت ریاســت 
جمهــوری، افتتاح شــد و اســکله رو رو، مجتمع بندری 
کاســپین نیــز بــه صــورت همزمــان در مــدار تخلیــه و 
بارگیــری کالا قرار گرفت تا زمینه تســریع و تســهیل در 
فرآیندهای نقل و انتقال کالا از طریق نخستین منطقه 

آزاد شمال کشور، فراهم شود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی:

نخستین محموله صادراتی ریلی از 
بندرکاسپین به روسیه صادر شد

بهره  وری از سمن های فعال جوانی جمعیت تقویت شود
رییس دانشگاه علوم پزشکی گیان گفت: باید بهره وری از سمن ها و گروه های فعال در حوزه جوانی جمعیت و 

حمایت از خانواده در گیان تقویت شود.
بــه گزارش خبرگزاری فارس از رشــت،  محمدتقی آشــوبی رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی گیان صبــح امروز در 
نشست جوانی جمعیت و حمایت از خانواده دانشگاه در سالن اجاس حوزه ریاست با بیان اینکه همچنان سیر 
جمعیتی در استان گیان نامطلوب است، اظهار کرد: اقداماتی در جهت بهبود وضعیت جمعیتی گیان انجام 
شــده اما ناکافی اســت.وی با اشــاره بــه ظرفیت بینظیر گروه های مردمی و ســمن ها در حــوزه جوانی جمعیت، 
افــزود: بایــد بهره وری از ســمن ها و گــروه های فعال در حــوزه جوانی جمعیــت و حمایت از خانــواده در گیان 
تقویت شــود.رئیس دانشگاه علوم پزشــکی گیان بر لزوم ترویج فرهنگ زادآودی تاکید کرد و گفت: باید با تهیه 
محتــوای رســانه ای مطلــوب در حوزه جوانی جمعیــت و جدی گرفتن آمــوزش در خانه های بهداشــت و مراکز 

جامع خدمات سامت، در جوان کردن جمعیت گیان کوشید.
آشوبی با حائز اهمیت برشمردن کنترل سقط جنین به منظور صیانت از جمعیت، خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
اقدامات موثری در کاهش و کنترل ســقط جنین ســالم با مشارکت بسیج جامعه پزشکی انجام شده است.وی با 
اشــاره به جدی گرفتن مقوله فرهنگ ســازی در افزایش انگیزه باروری، گفت: ترویج فرهنگ باروری در جامعه و 

ظهور این فرهنگ با رفتار صحیح و اقدام موثر میتواند در تحقق جوانی جمعیت موثر باشد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیان بر ضرورت تعامل و همگرایی همه دستگاه های اجرایی و خدماتی در تحقق 
قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده تاکید کرد و افزود: بخشــی از اجرای قانون جوانی جمعیت بر عهده 
دانشــاه علوم پزشــکی بوده در حالی که اجرای این قانون راهبردی نیازمند همراهی و حسن اجرای همه دستگاه 
های مســوول و متولی اســت.گفتنی اســت در این نشســت کارنامه دانشگاه علوم پزشــکی گیان در حوزه جوانی 

جمعیت و حمایت از خانواده منطبق با سنجه ها و شاخص های وزارت متبوع، تبیین و ارزیابی شد.

مدیرکل صمت گیلان خبر داد؛

برگزاری همایش تخصصی فرش دستبافت در رشت
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان گیان از برگزاری همایش تخصصی فرش دستبافت در رشت با حضور نام 

آوران این هنر اصیل ایرانی خبر داد.
تیمــور پورحیــدری بعد از ظهر یکشــنبه در گفت و گو با رســانه ها با اعام خبر برنامه ریــزی جهت برگزاری همایش 
تخصصی فرش دستباف گیان تحت عنوان »گیل فرش« در شهرستان رشت اظهار داشت: هدف این است که هنر 

دستان پرتوان و خوش ذوق زنان و مردان گیانی، به جهان شناسانده و معرفی شود.
وی فعالیت بیش از ۱۳ هزار بافنده فرش و گلیم در سراســر گیان را فرصتی عظیم برای خلق ارزش بیشــتر در این 
حوزه دانست و گفت: سالانه با اعطای تسهیات و دوره های آموزشی تخصصی، سعی در توانمندسازی فعالان این 

عرصه گرانبها راداریم ولی هدف اصلی جهانی سازی فرش و هنرخاقانه فرشبافان هنرمند گیانی است.
پورحیدری به بهره مندی از اساتید صاحب نام و پرآوازه این صنعت در همایش مذکور در روز سه شنبه ۱۹ تیر اشاره 
نمود و تصریح کرد: تجارب و نبوغ فعالان بزرگ فرش دستباف کشور را برای اعتای جایگاه این هنر صنعت نفیس 
گردهم خواهیم آورد تا فضای فعالیت در عرصه فرش را از پستوی خانه های گیان به قله های تجاری بین المللی 
سوق دهیم. وی ابراز امیدواری کرد برگزاری این رویداد بتواند تحرکی در فضای این فعالیت اصیل و افزایش راندمان 

آن در سطح استان به ویژه در صنعت مشاغل خانگی ایجاد کند.
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1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه
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اخبار

مسابقات اسنوکر قهرمانی زیر ۲۱ سال 
کشور در رشت آغاز شد
چهاردهمیــن دوره رقابتهای اســنوکر قهرمانی زیر ٢۱ ســال کشــور به 

میزبانی گیان در رشت آغاز شد.
در ایــن دوره از رقابتهــا ۷۸ ورزشــکار در رده ســنی زیــر ٢۱ ســال از 
استان های مختلف کشور حضور دارند که به صورت حذفی در رشت 
با هم به رقابت می پردازند. در بازیهای انجام شده محمد آذرینوش، 
علی لله گانی، ابوالفضل ناصری کریموند، عرشیا یکتا، تیرداد آزادی 
پــور، یــزدان مکــرم و امیرمهدی صــادق زاده بــه دور دوم مســابقات 
اســنوکر زیر ٢۱ سال کشور راه یافتند. همچنین سومین دوره رقابتهای 
پاکت بیلیارد)ناین بال( قهرمانی زیر ۱۹ ســال کشــور نیز با حضور ۵۶ 
ورزشکار از استانهای مختلف همزمان با برگزاری مسابقات اسنوکر در 
شهرســتان رشت آغاز شــد. در این مسابقات نیز که به صورت حذفی 
دنبال می شود، متین نقدی، آرتین کریمیان، میثاق دهقانی، عرشیا 
ندافــی، رضــا ندافــی و محمدرســول برســویط بــه دور دوم رقابتهای 
پاکت بیلیارد قهرمانی زیر ۱۹ سال کشور راه یافتند. چهاردهمین دوره 
رقابتهای اسنوکر قهرمانی زیر ٢۱ سال کشور و همچنین سومین دوره 
مســابقات پاکت بیلیارد قهرمانی زیر ۱۹ ســال کشور به مدت پنج روز 
در رشــت ادامــه خواهد یافت. مســئولیت برگزاری این مســابقات بر 
عهده نیما غامی است و حسین بیابانی مقدم به عنوان سرداور، رضا 
جمال امیدی، مهربد مجاهدنیا، علی قهرمانی، حامد ممتاز، مجید 
پروانه، علی نصیری، هادی قلی پور، محمد خشــنود، ماهان زیبایی، 
حسین خوش سیرت، سعید فتحی و رامین نصرتی این مسابقات را 

داوری می کنند.

المپیکی های مازندرانی را بشناسید 
کمتر از ٢۰ روز دیگر تا آغاز المپیک پاریس فرصت باقیست و در این 

بین مازندران بیشترین سهم را در بین استان های دیگر دارد.
 کمتــر از ٢۰ روز دیگــر، کاروان ۴۰ نفره جمهوری اســامی ایران در ۱۳ 

رشته به بازی های المپیک پاریس اعزام می شوند.
٢۰ درصد کاروان اعزامی به المپیک از استان مازندران هستند.

حضور کاروان جمهوری اسامی ایران در المپیک ٢۰٢۴ پاریس با ٢۹ 
سهمیه مردان و ۱۱ سهمیه بانوان نهایی شد و ورزشکاران ایرانی در ۱۳ 
رشته ورزشی: قایقرانی، شمشیربازی، دوچرخه سواری، ژیمناستیک، 
تیرانــدازی، تکوانــدو، وزنه بــرداری، کشــتی، ســنگ نوری، تیروکمان، 
تنیــس روی میز، دوومیدانی و شــنا در ایــن دوره از رقابت ها به میدن 
خواهند رفت. رشته کشتی با ۱۱ سهمیه از نظر تعداد ورزشکار در صدر 
ایــن کاروان به عنــوان ورزش اول ایران قــرار دارد. پس از آن قایقرانی 
)۵ ســهمیه( و تکواندو، شمشــیربازی و تیراندازی )۴ سهمیه( حضور 

دارند.
ë :اسامی ورزشکاران ایران در ۱۳ رشته ورزشی به شرح زیر است

کشتی فرنگی 
۹۷ کیلوگرم: هادی ساروی

کشتی آزاد 
۶۵ کیلوگرم: رحمان عموزاد

۸۶ کیلوگرم: حسن یزدانی
۱٢۵ کیلوگرم: امیرحسین زارع

قایقرانی: 
کانو: محمدنبی رضایی

تیراندازی: 
تپانچه ٢۵ متر زنان: هانیه رستمیان 

تنیس روی میز :
مردان: نیما عالمیان و نوشاد عالمیان

خــروس طایی وزنــه  برداری ایــران از جمله تاریخ ســازان 
المپیکــی ایــن مرز و بوم اســت کــه زندگی پرفراز و نشــیبی 

داشته است.
تاریخ المپیک ایــران روایت افتخارآفرینــی بزرگ  مردانی 
است که تاریخ ورزش این کشور را رقم زدند. محمد نصیری 
یکــی از ایــن نام ها اســت که با کســب ســه مــدال المپیک 
برای همیشــه در تاریخ وزنه بــرداری ایران و جهان ماندگار 
شــد. زندگی او ٢ روی یک ســکه اســت؛ او هر چه در مســیر 
افتخارآفرینی موفق بود اما در زندگی شــخصی مشــکات 

زیادی را تجربه کرده که در نوع خود کم نظیر است.
زندگی وی به مانند فصل های مختلف یک رمان است که 

می تواند برای هر مخاطبی جذاب و خواندنی باشد.
نصیــری اولیــن قهرمــان ایرانی اســت که مدال طــا برای 
رشــته وزنه بــرداری کســب کــرد و زندگــی وی نیز شــباهت 
زیــادی به امامعلــی حبیبی مرد تاریخ ســاز المپیک ۱۹۵۶ 
ملبورن دارد. حبیبی نخســتین مدال طای ورزش ایران را 
در المپیک ضرب کرد و نخســتین طای کشتی هم به نام 
وی اســت. او و نصیری هر دو زاده فقر هســتند فقری که در 
نیم ســده پیش شــاید در بســیاری از مناطق کشور نهادینه 
شده بود و قهرمانان بزرگ ایران زمین به مانند ورزشکاران 
امروزی نه قرارداد نجومی داشتند و نه از حقوق میلیاردی 

برخوردار بودند.
نصیــری هــم به ماننــد حبیبی همیشــه از مربــی اول خود 
بــه عنــوان مشــوق ورزش یــاد می کنــد. اگر حبیبــی الفبای 
کشــتی لوچــو و آزاد را از »ننه بیگم ماباجــی« آموخت اما 
محمــد نصیــری همیشــه از مربی پرورشــگاه خود ســخن 
بــه میــان میــاورد. او حتی در جشــن ســده المپیــک مربی 
خــودش را فرامــوش نکــرد و گفــت: در پرورشــگاه خانمی 
بــه نــام بهار بــود. او بــه ورزش خیلــی عاقه مند بــود. من 
آن موقع ژیمناســتیک کار بودم و هیچ چیــز از وزنه برداری 
نمی دانســتم. وی ادامه داد: این خانــم به عنوان مادر من 
بــود. اصــا نمی دانســتم هالتــر چیســت. ولی اولیــن وزنه 
را خانــم بهار دســت من داد و من دســتش را می بوســم و 
امیــدوارم روحش شــاد باشــد. نصیری از محیــط و زندگی 
ســخت پرورشــگاه بــه ســکوی المپیــک رســید و حتــی در 
المپیک ۱۹۶۴ توکیو به همراه کاوران ایران و جهان پهلوان 
تختی بود. خاطره جالب وی از افتتاحیه المپیک و »رقص 
باباکــرم« از جذاب ترین اتفاقات زندگی نصیری به شــمار 
مــی رود. خــروس طایی وزنه بــرداری همــواره از تختی به 
نیکــی یــاد می کند و می گوید در زمان غســل خــودم آب بر 

روی بدن تختی می ریختم.
هر چنــد آغاز زندگی نصیری با ســختی های فراوانی روبرو 
بــود امــا اراده این ورزشــکار نه تنها بر فولاد ســرد غلبه کرد 
بلکــه توانســت بــر محرومیت هــا و محدویت هــای زندگی 
غلبــه کند و امروزه نام بزرگی در وزنه برداری جهان و آســیا 
به شــمار می رود. نصیری در سال ٢۰۰۰ از سوی فدراسیون 
بین المللی وزنه برداری به عنوان یکــی از ۱۰ وزنه بردار برتر 
جهــان معرفی شــد. نصیری از دل ســختی ها بزرگ شــده 
و راه غلبــه بر ســختی را به خوبی می دانســت. در المپیک 
۱۹۶۸ مکزیکوســیتی، حریــف او »ایمــره فولــدی« با رکورد 

مجموع ۳۶۷.۵ کیلوگرم به کار خود پایان داد و ۱۰ کیلوگرم 
از ورزشکار ایرانی جلو بود. کسی انتظار نداشت اما نصیری 
در یک حرکت انتحاری درخواست وزنه ۱۵۰ کیلوگرمی داد. 
چشم ها به تخته خیره شده بودند تا هنرنمایی جوان جسور 
ایرانی را ببینند، او در کمتر از یک دقیقه نه تنها وزنه را بدون 
خطا مهار کرد بلکه پیش چشم فولدی توانست مدال طا 
را از آن خود کند. چهار سال پس از این هنر نمایی نصیری 
در المپیــک ۱۹۷٢ مونیــخ دوم شــد و مــدال نقــره گرفت. 
هــر چند که این مدال و کســب آن به اندازه مدال نخســت 
نصیری خبر ســاز نشــد اما داســتان آن بســیار جالب است 
زیــرا در مونیخ مــدال نقره وزنه بــردار ایرانــی را دزدیدند و 

تا ۴۴ ســال از ان خبری نبود. مدال، دســت به دســت شد و 
در یکی از کشــورها به حراج گذاشته شد. یک ایرانی با علم 
بــه اینکه مدال نصیری اســت آن را خرید و »تاماش آیان« 
رییس اسبق فدراسیون بین المللی طی مراسمی نمادین 
و پراحســاس در تهران، مدال گم شده را پس از ۴۴ سال در 
تــالار وزنه برداری آزادی دوبــاره به گردن نصیری انداخت. 
نصیــری در کوبا به خاطــر چند صد گرم اضافه وزن مجبور 
شــد که موهای خود را بتراشــد و به عنوان قهرمانی رســید. 
روز بعــد از ایــن اتفــاق فیدل کاســترو به او لقب سامســون 
داد و گفــت: قدرت سامســون با موهایش رفــت اما قدرت 
نصیــری بــدون مــو هــم مانــدگار اســت. کســب ٢٢ مدال 

المپیک، جهانی و آسیایی در طول سال ها فعالیت ورزشی 
از او چهره ای ماندگار ساخت. نصیری یک طای المپیک، 
پنج طای جهانی، ســه طای بازی های آسیایی و ٢ طای 
قهرمانــی آســیا دارد کــه موجــب شــده نامــش همــواره با 
موفقیت همراه باشــد. یک نقره و یک برنز المپیک و یک 
نقره و سه برنز جهانی از دیگر افتخارات نابغه ایرانی است.
خــروس طایــی وزنه  برداری ایران که بازنشســته شــد این 
رشــته تا ۳٢ ســال بعــد رنگ طا را بــه خود ندیــد تا اینکه 
حســین توکلی در المپیک ٢۰۰۰ ســیدنی به این انتظار ۳٢ 
ســاله پایــان داد و اولین طــای وزنه بــرداری ایــران پس از 

انقاب را کسب کرد.
البته مســیر زندگــی قهرمانی بــرای نصیری همیشــه پر از 
خاطــره اســت و هــر زمانی که پــای خاطرات ایــن قهرمان 
خنــده رو، باشــید بی تردیــد یــک خاطــره جــذاب تعریــف 
خواهد کرد. یکی از خاطرات او مربوط به مسابقات آسیایی 
وزنه برداری ســال ۱۹۷۷ در بغداد است، جایی که خروس 
طایــی وزنه برداری جهان باید وزن کــم می کرد اما در این 
کشــور ســونایی وجــود نداشــت. او را در یــک پتــوی نمدی 

پیچیدند و در حمام های سنتی گذاشتند.
وی در خصــوص آن روز می گویــد: در مســابقات آســیایی 
۱۹۷۷ بغــداد مــن را در یــک پتوی نمدی پیچیدنــد و روی 
ســنگ داغ خواباندنــد. تمام آب بدنم رفــت و یک لحظه 
روح از بدنم جدا شد. یک دفعه احساس کردم روی پشت 
بــام حمام هســتم و شــهر بغــداد را از بالا تماشــا می کنم. 

روحم داشت از بدنم جدا می شد.
بــا خداحافظی نصیــری از دنیــای قهرمانی، وزنــه  برداری 
ایــران نیــز با مــدال دســته ســبک وزن خداحافظــی کرد و 
رکوردهــای وی دیگــر در تاریــخ وزنه برداری ایــن مرز و بوم 
تکرار نشــد. پس از نصیری تنها حافظ قشقایی توانست به 
مدال نزدیک شــود. وی در مســابقات جهانی ٢۰۱۹ تایلند، 
نقره حرکت دوضرب دسته ۵۵ کیلوگرم را از آن خود کرد. 

قشقایی در مجموع هفتم شد.
افتخارات محمد نصیری:

برنز رقابت های قهرمانی آسیایی - تهران ۱۹۶۵
برنز رقابت های جهانی - برلین ۱۹۶۶
طای بازی های آسیایی - تایلند ۱۹۶۶

طای مسابقات جهانی -  ۱۹۶۷ مکزیک  
طای بازی های المپیک - مکزیکوسیتی ۱۹۶۸

طای رقابت های جهانی - ورشو ۱۹۶۹
طای رقابت های جهانی -  ۱۹۷۰ کلمبوس  

طای بازی های آسیایی تایلند ۱۹۷۰
برنز رقابت های جهانی -  ۱۹۷۱ لیما  

طای رقابت های قهرمانی آسیا -  ۱۹۷۱ مانیل  
طای پیکارهای جهانی - اولم ۱۹۷٢
نقره بازی های المپیک مونیخ ۱۹۷٢

طای رقابت های جهانی -  ۱۹۷۳ هاوانا  
طای رقابت های جهانی -  ۱۹۷۴ مانیل  

 طا و نقره بازی های آسیایی ۱۹۷۶ تهران  
برنز بازی های  المپیک ۱۹۷۶ مونترال

طای رقابت های قهرمانی آسیا - بغداد ۱۹۷۷

برگی از تاریخ المپیک؛ 

روزی که قهرمان را در نمد خواباندند

باشگاه سپیدرود رشت به مالک جدیدش شهرام مشرفی 
واگذار شد.

 پس از کناره گیری حامد یوســفی مالک باشگاه سپیدرود 
رشــت از تیمداری و ادامه فعالیت این باشگاه به مالکین 
جدیدش شــهرام مشــرفی و همســرش واگذار شد. مدیر 
روابط عمومی باشــگاه ســپیدرود با تایید ایــن خبر گفت: 
پس از کناره گیری حامد یوســفی مالک ســپیدرود از ادامه 
فعالیت، خریدارانی متقاضی دراختیار گرفتن امتیاز این 
باشگاه شدند که در نهایت در جلسه ای که امروز غروب در 
اداره کل ورزش و جوانان گیان در رشت برگزار شد، امتیاز 

سپیدرود به مالکین جدید واگذار شد.
رادنــی دیــدار افــزود: البته برای انتقال باشــگاه ســپیدرود 
رشــت به مالکین جدید چند جلســه بین مســئولان اداره 
ورزش و جوانــان گیــان، حامــد یوســفی مالــک قبلــی و 
همچنین مالکین جدید برگزارشد. وی بیان کرد: در نهایت 
نیــز توافق های نهایی برای واگذاری باشــگاه ســپیدرود به 
مالکین جدید قطعی شــد و مراحل اداری انتقال باشــگاه 
ســپیدرود با همکاری جهانبخش آرمــان مدیرکل ورزش 
و جوانان اســتان به ســرعت انجام خواهد شد تا سپیدرود 

با آمادگی بیشــتر برای حضوری پرقدرت در فصل جدید 
فوتبال ایران آماده شــود. تیم فوتبال ســپیدرود رشــت که 
هم اینک در رقابتهای لیگ دسته دوم کشور حضور دارد با 
قدمتی بیش از ۵۰ ســال قدیمی ترین تیم فوتبال گیان و 
از تیم های پرطرفدار شهرستانی کشور به شمار می رود که 
طی چند سال اخیر به دلیل مشکات مدیریتی و مالکیتی 
دچار بحران های شــدیدی شده است که حاصل آن برای 
تیم این باشــگاه ســقوط از لیــگ برتر به لیگ دســته دوم 
بود. این در حالی است که سپیدرود رشت ۶ سال پیش به 
رقابت های لیگ برتر صعود کرد اما این خوشحالی طولی 
نکشید و همان سال دوباره به لیگ دسته اول سقوط کرد و 
این تنزل به همین جا ختم نشد زیرا این تیم پس از سقوط 
به لیگ دســته اول در همان ســال نیز به لیگ دســته دوم 
ســقوط کرد و تاکنون نیز نتوانســته اســت از ایــن رقابت ها 
صعود کند و در مسابقات لیگ دسته دوم رقابت می کند. 
بــه گــواه اکثر کارشناســان و طرفدران ایــن تیم، مهمترین 
دلیل تنزل ســپیدرود رشــت در چند ســال اخیر مشکات 
مدیریتی این باشــگاه بود که در چند سال گذشته چند بار 

این مدیریت دست به دست شد.

سپیدرود رشت به مشرفی واگذار شد
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 ســال بیســتم  شــماره 2946  سه شــنبه 19 تیـــــر 1403  03 محــرم 1446  

خبر
رئیس کل دادگستری مازندران:

 ترخیص کالاهای متروکه بندر امیرآباد
باید با قید فوریت انجام شود

رئیس کل دادگســتری مازندران در بازدید از انبارهای بندر امیرآباد بهشــهر، اقدامات 
مسئولان مربوطه در ترخیص کالاها را قابل قبول ارزیابی کرد و افزود: برای جلوگیری 
از فاســد شــدن جو و ذرت باقی مانده، ترخیص کالاها باید با قید فوریت انجام شــود 
که اجرای این مهم از طریق دستگاه قضایی استان به شکل دقیق و جدی، پیگیری و 
رصد خواهد شد. عباس پوریانی در بازدید سرزده از انبارهای بندر امیرآباد شهرستان 
بهشــهرکه با حضور دادســتان عمومی و انقــاب مرکز مازندران و مســئولان قضایی 
شهرســتان انجام شد، اظهار کرد: طبق بررسی اســناد و مدارک و بازدید از مکان های 
دپوی ذرت و جو، عملکرد مسئولان مربوطه در ترخیص کالاها مثبت و قابل قبول بوده 
و با اقدامات به موقع، از دپو شدن و فساد ذرت ها در انبارهای بندر امیرآباد جلوگیری 
شده است. رئیس کل دادگستری استان مازندران با اشاره به این مطلب که طبق بررسی 
ها و بازدیدهای انجام شده از انبارها، متاسفانه ۱۴۴ تن ذرت و جو مربوط به سال گذشته 
هنوز در انبارهای بندر امیرآباد باقی مانده است، افزود: با توجه به حضور سال گذشته 
رییس قوه قضاییه در استان مازندران و بازدیدهای ایشان از انبارهای بندر امیرآباد در 
بهشهر و متعاقباً برگزاری جلسات متعدد و بازدیدهای انجام گرفته توسط دادستانی 
شهرستان بهشهر، در حد قابل قبولی از دپو شدن ذرت و جو در انبارها جلوگیری شده و 
در حال حاضر فقط ۱۴۴ تن ذرت و جو به دلیل اضافه تخلیه انجام گرفته و عدم توانایی 

مالک در ارائه اسناد مورد نیاز، در انبارها باتکلیف باقی مانده است.
پوریانــی بــا بیان اینکه با ورود دادســتان بهشــهر بــه موضوع، دســتورات لازم مبنی 
بــر ترخیص فــوری ذرت های باقی مانده نیز صادر شــده اســت، ادامــه داد: در این 
خصوص، دستور قضایی به اداره اموال تملیکی استان مازندران نیز صادر و موضوع 
در اسرع وقت در جلسه مرتبط مطرح و تعیین تکلیف خواهد شد تا از فاسد شدن 
ذرت ها جلوگیری شــود. وی خاطرنشــان کرد: برای جلوگیری از فاســد شــدن جو و 
ذرت باقی مانده ترخیص کالاها باید با قید فوریت انجام شود که این مهم از طریق 
دستگاه قضایی استان به شکل دقیق و جدی پیگیری و رصد خواهد شد. رئیس کل 
دادگستری استان مازندران در بخش دیگری از سخنان خود، یکی از علل اصلی باقی 
ماندن و دپوی کالاها در انبارهای گمرکات سراسر کشور و متروکه شدن کالاها را نحوه 
عملکرد بانک مرکزی دانست و گفت: طبق ماده ٢۴ قانون امور گمرکی، صاحب کالا 
باید ظرف مدت ۳ ماه تشریفات گمرکی را انجام دهد که مدت مذکور با درخواست 
صاحب کالا و موافقت گمرک، قابل تمدید است. پوریانی، اخذ کد رهگیری از سوی 
بانک مرکزی را یکی از تشــریفات گمرکی برشــمرد و گفت: علیرغم اخذ مجوزهای 
مربوطــه و طــی تشــریفات قانونــی و مــوارد اداری مربــوط به وزارت صمت توســط 
صاحــب کالا، عــدم توانایــی بانک مرکــزی در صدور کــد رهگیری و تخصیــص ارز، 
موجب متروکه شدن کالا می شــود. رئیس کل دادگستری مازندران ادامه داد: طبق 
قانون، کالای متروکه باید از سوی گمرک در اختیار سازمان اموال تملیکی قرار گرفته 
و سازمان اموال تملیکی نیز در اجرای قانون، موضوع را به نظر حاکم شرع سازمان 
اموال تملیکی می رســاند تا دســتور فروش به ســازمان اموال تملیکی صادر شــود. 
پوریانی تصریح کرد: این موضوع از جمله گایه های اصلی صاحبان کالا، مخصوصاً 
شــرکت هایی که کالاهای اساســی و ضروری دارند؛ اســت، چراکه متاسفانه به دلیل 
عدم صدور کد رهگیری توسط بانک مرکزی، جلوی فعالیت شرکت   مذکور گرفته 

می شود و شایسته است این مهم مورد توجه ویژه قرار گیرد.

دومین همایش ســرمایه گذاران و انبوه سازان اشرف 
الباد به همت شــهرداری و شورای اسامی بهشهر، 
با حضور حجت الاسام جباری امام جمعه بهشهر، 
دکترشریعتی نماینده مردم شریف شرق مازندران 
اعضــای  و  رییــس  اســامی،  شــورای  مجلــس  در 
شورای اسامی بهشــهر، معاونین، برخی مسوولان 
شهرســتانی و جمعی از انبوه سازان و سرمایه گذاران 

این شهرستان برگزار شد.
یاســر احمدی شــهردار بهشــهر اهداف برگزاری این 
نشســت را نخست، تبیین حقوق نوسازی مسکن در 
بافت فرســوده در 6 محله ناکارآمد شهری برشمرد 
و گفت: تشــریح بسته های تشــویقی مصوب شورای 
عالــی، تشــریح بســته های تشــویقی بومــی مصوب 
کمیســیون مــاده 5 از جملــه اهــداف برگــزاری ایــن 
همایــش اســت. شــهردار بهشــهر اظهــار داشــت : 
شــهرداری بهشــهر، نخســتین شــهرداری مازندران 
است که طرح بسته های تشویقی بومی شهر را تهیه 
و ارائه کرده اســت. به گفته یاسر احمدی، شهرداری 
بهشهر در نظر دارد تا با مساعدت و جلب مشارکتِ 
ســرمایه گذاران و انبوه ســازان، راه را برای اســتفاده از 
همــه فرصت هــا و ظرفیت هــای موجــود در رشــد و 
توســعه شهری پیش پای آنان بگذارد. فرصتی که با 
مشــارکت انبوه سازان در قانون جهش تولید مسکن 
و آشــنایی چهــره به چهره مســوولان و انبوه ســازان، 
قابل دســت یابی اســت. شــهردار بهشــهر به برنامه 
محور بودن مدیریت شــهری و همچنین اســتفاده از 
فرصت ها اشاره کرده و گفت: خوشبختانه توانستیم 
در این دوره، بودجه شهرداری را بعد از دو سال بودجه 
نویسی به چهار و نیم برابر افزایش دهیم، حال آنکه 
بودجه شهرداری در طول چهارسال گذشته، تنها به 
میزان دو برابر افزایش یافته بود و امیدواریم با پایان 
این دوره نیز این روند افزایشی ادامه یابد.رشد قریب 
به هشت برابری صدور پروانه در سطح شهر، نیز به 
بیانِ مهندس احمدی از دیگر افتخارات شــهرداری 
بهشــهر در ایــن دوره بوده اســت. وی افــزود : اجرایِ 
قریــب به ســیصد و پنجاه هــزار متر مربع آســفالت 

شــهری از جمله اقدامات مثبت شــهرداری بهشهر 
در قالــبِ نهضــت خدمــت )حــذف معابــر خاکی( 
بوده است که این آمار، نسبت به چهار سال گذشته، 
رشــد بیش از 4 برابری را نشــان می دهد. مقام عالی 
مدیریت شهری بهشهر همچنین ادامه داد: در حوزه 
توافقات تعریض تملکات، صرفا برای معابر بیست 
و ســی متری در سطح شــهر، با اولویت خیابان آیت 

الله کوهستانی، ضمنِ تخریب چهار واحد مسکونی، 
قریــب بــه پنجــاه هــزار متر مربــع تعریــض صورت 
گرفت که این آمار با قریب به ۱5 سال گذشته برابری 
می کند. برگزاری رزمایش تخصصی شــهید جمهور 
در قالب تبیین حقوق نوسازی مسکن در بهشهر نیز 
از جمله اقدامات شهرداری بهشهر در طول روزهای 
گذشته بوده اســت که این شهرداری را به رده یکی از 
شهرداری های نمونه استان ارتقا داد. خرید چندین 
دســتگاه خودروی خدماتی و عمرانی در شــهرداری 
بهشــهر، احداث پارک شهید ســراج به مساحت سه 
هزار متر مربع، احداث دروازه اشرف الباد )به عنوان 
یکی از اقدامات ماندگار این دوره( نیز از جمله دیگر 
اقدامات شــهرداری بهشهر بوده است. به گفته یاسر 
احمدی شــهردار بهشــهر، زیباســازی و نوســازی تیر 
برق های شهری، تجهیز و زیباسازی چمن مصنوعی 
در پارک بانوان، احداث و رونمایی از الِِمان سه شهید 
مدافــع حرم، کاهش زمان صدور پروانه اتوماســیون 
اداری و کاهــش زمــان صــدور پروانــه تــک بــرگ و 
شناسنامه فنی ساختمان با استفاده از سامانه آناین 
پیامکی برای متقاضیان، احداث مرکز بی خطرسازی 
زباله های عفونی در شرق استان، نیز معدل کارنامه 

شهرداری شورای شهر بهشهر را افزایش می دهد.
 احمــدی در ادامــه همچنین از حمایــت و همراهی 
دســتگاه های اجرایی و قضایی، از جملــه آقای دکتر 
شــریعتی نماینــده محتــرم مردم شــریف بهشــهر، 
نــکا و گلوگاه در مجلس شــورای اســامی، فرماندار، 
دادستان شهرستان و همینطور مدیرکل دادگستری 
اســتان و رییــس محتــرم دادگســتری شهرســتان در 
تعطیلــیِ مرکز غیراصولــی دفن زبالــه در مجاورت 
عباس آباد بهشــهر نیز تقدیر و تشــکر کــرد. به بیانِ 
یاســر احمــدی، در حــال حاضــر کارهایــی هــم در 
خصوص احــداثِ پارک جنگلی 5 هکتاری بهشــهر 
در دست اقدام است که در آینده جزییات بیشتری از 
آن، ارائه خواهد شــد.بازآفرینی شهری در مقیاس ۸ 
و نیم هکتار در میدان چیت پازا بهشهر نیز از جمله 
برنامه های عملیاتی شــهرداری بهشهر است که در 

صــورتِ تحققِ کامل، به گفته مهنــدس احمدی در 
استان نظیر نخواهد داشت.

شــهردار بهشــهر در این باره توضیــح داد: این طرح 
با اخــذ مجــوزات لازم از شــورای عالی شهرســازی و 
همچنین کمیســیون مــاده 5 بــه همت آقــای دکتر 
شــریعتی و ســایر مســوولان ذیربــط، در دســتورِ کارِ 
شهرداری بهشهر قرار گرفته است و از همین تریبون 
اعام می کنم که شــهرداری بهشــهر آمادگی دارد تا 
برای ساخت میدان چیت پازا همکاری سه جانبه ای 

را با سرمایه گذار داوطلب، ترتیب دهد.
وی در ادامه اظهار داشــت: بــا اعام حذف عوارض، 
برای ســومین ســال متوالی اســت که با نظر مثبت و 
مصوبه شــورای شــهر بهشــهر، مســاله صدور پروانه 
برای هتلینگ و فضاهای اقامتی چه در زمینه صدور 
پروانــه و چــه در موضــوعِ تغییــر کاربری بــه صورت 
رایگان پیگیری می  شــود. شــهردار بهشــهر، تصریح 
کــرد: بعد از افتتــاح خانه گردشــگری و خانه محیط 
زیســت در شهرداری نســبت به افتتاح خانه تجارت 
اشــرف الباد نیز پیگیری های لازم انجام شده است 
تــا خانه ای باشــد برای محــل رجوع ســرمایه گذاران 
و انبــوه ســازان بومی و غیربومی شــهر و شهرســتان. 
وی همچنیــن از همه ســرمایه گذاران و انبوه ســازان 
بهشــهری دعوت کرد تا در زمــان افتتاحیه این خانه 

حضور به هم رسانند. 
مقام عالی مدیریت شهری بهشهر در بخش دیگری 
از ســخنانش نیز اظهار داشــت که با مصوبه شــورای 
شهر اسامی شهر بهشهر، برخی بسته های تشویقی 
در دفترچه عوارض برای انجمن انبوه سازان در نظر 
گرفته شده اســت و آن دسته از انبوه سازان و سرمایه 
گــذاران کــه عاقه منــد به عضویــت در ایــن انجمن 
هســتند می توانند از این فرصت برای برند ســازی و 

ارتقای نام خود بهره ببرند.
 یاسر احمدی شهردار بهشهر در پایان از دو تفویض 
اختیارِ صورت گرفته از ســوی کمیســیون مــاده 5 به 
شهرداری خبر داد و گفت: خوشبختانه با رایزنی های 
انجام گرفته از سوی شهرداری و با مساعدت اعضای 
محترم کمیســیون ماده 5، میزانِ تفکیک از حداقل 
هزار متر به سقفِ سه هزار متر افزایش یافت و نیازی 
بــه مراجعــه به کمیســیوت فنــی و ماده 5 نیســت و 
همچنین، ســقف کنترل نقشــه نیز از دو هزار متر، به 
5 هــزار متــر ارتقــا یافت که ایــن دو اتفــاق، می تواند 
از وقت کُشــی ها و بوروکراســی هــای زمان بــر اداری 

جلوگیری کند.
صادقعلــی ســعدی، رییس شــورای اســامی شــهر 
بهشهر نیز ضمن تقدیر و تشکر از حضور انبوه سازان 
و همــکاری و مســاعدت آنــان در ایــن همایش بیان 
کرد: انبوه ســازان، نقش بسیار تاثیرگذاری در چرخه 
اقتصادی شهر دارند و فعالیت مستمر آنان موجب 

اشتغالزایی و رفع مشکل کمبود مسکن خواهد شد. 
سعدی، رییس کمیسیون عمران شورای شهر بهشهر 
در ادامه گفت: مجموعه مدیریت شهری اعم از شورا 
و شــهردار نهایت توان خود را در راستای رفع مشکل 
انبوه سازان به کار خواهد گرفت تا شاهد پویایی و رشد 

اقتصادی شهر باشیم. 
دکترغامرضا شریعتی نماینده محترم مردم شریف 
نکا، بهشهر و گلوگاه در مجلس شورای اسامی نیز در 
حاشــیه این همایش، اظهار داشت: آنچه که مبنای 
اقتصاد اســت، سرمایه گذاری و رشد تولید است. هر 
کجا رشــد تولید باشــد و ســرمایه گذار حمایت شود، 
می توان به توسعه اقتصادی جامعه امیدوار بود و در 
همین راستا، اقداماتِ شهرداری بهشهر قابل تامل و 

تحسین برانگیز است.
به گفته شــریعتی، حمایت از ســرمایه گذار با جلب 

مشارکت سرمایه گذار معنا و مفهوم می یابد.

شهردار بهشهر در دومین همایش سرمایه گذاران و انبوه سازان اشرف البلاد:

شهرداری بهشهر، امروز یکی از 
شهرداری های نمونه مازندران است

دکترغلامرضا شریعتی:
هر کجا رشد تولید باشد و سرمایه 

گذار حمایت شود، می توان به 
توسعه اقتصادی جامعه امیدوار بود 

و در همین راستا، اقداماتِ شهرداری 
بهشهر قابل تامل و تحسین برانگیز 

است.

شهرداری بهشهر در نظر دارد 
تا با مساعدت و جلب مشارکتِ 

سرمایه گذاران و انبوه سازان، راه را 
برای استفاده از همه فرصت ها و 

ظرفیت های موجود در رشد و توسعه 
شهری پیش پای آنان بگذارد. 

فرصتی که با مشارکت انبوه سازان 
در قانون جهش تولید مسکن و 

آشنایی چهره به چهره مسوولان و 
انبوه سازان، قابل دست یابی است.

صادقعلی سعدی، رییس شورای 
اسلامی شهر بهشهر:

انبوه سازان، نقش بسیار تاثیرگذاری 
در چرخه اقتصادی شهر دارند 
و فعالیت مستمر آنان موجب 

اشتغالزایی و رفع مشکل کمبود 
مسکن خواهد شد. 

é صادقعلی سعدی
 éرییس شورای اسامی شهر بهشهر

éحجت الاسام جباری 
éامام جمعه بهشهر


